

XEDAPEN OROKORRAK

EKONOMIA ETA OGASUN SAILA

4393

191/2021 DEKRETUA, 2021eko uztailaren 27koa, zeinaren bidez onartzen baita 2021eko Urteko Estatistika Egitaraua.

Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legeak 6. artikuluan ezartzen duenez, Euskal Estatistika Plana da jarduera hori aldi batez antolatzen duen tresna. Gaur egungo plana ekainaren 27ko 8/2019 Legearen bidez onartu zen, eta barnean hartzen ditu Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistika Antolakundeak 2019-2022ko aldian egin beharreko estatistika-eragiketak.

Era berean, apirilaren 23ko 4/1986 Legeak 7. artikuluan dioenez, urteko estatistika-egitarauak dira plana garatzeko eta burutzeko tresnak, eta Jaurlearitzaren dekretu baten bidez onartu beharko dira. Egitarau edo programa horiek zerrenda batean biltzen dituzte estatistika-eragiketak eta izaera horretako beste jarduera batzuk, eta horietako bakoitzerako jasotzen dituzte, banakako fitxetan, aipatutako legearen 7. artikuluan 4. paragrafoan zehaztutako ezaugarriak.

Gainera, 4/1986 Legearen 8. artikuluan babesean, hasiera batean 2019-2022 Euskal Estatistika Planean jaso ez ziren 5 eragiketa arautu dira: Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailak proposatuta (Hiri-kalteberatasunaren adierazleak) eta Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailak proposatuta (Gizarte Larrialdietarako Laguntzen Estatistika, Zahartze aktiboaren indizea, COVID-19ko heriotza-tasa adinekoen egoitzetan eta Larrialdietarako laguntza berezien (GLL) onuradunen beharra).

Apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 7. artikuluan agindutakoa betetzeko, Euskal Estatistika Erakundeak prestatu du 2021eko Urteko Estatistika Egitarauaren proiektua. Proiektuaren edukia Euskal Estatistika Kontseiluak aztertu du, eta Euskal Estatistika Batzordeak eman du apirilaren 23ko 4/1986ko Legearen 34.b) artikulua dion nahitaezko txostena.

Ondorioz, Ekonomia eta Ogasuneko sailburuaren proposamenez, Gobernu Kontseiluak 2021eko uztailaren 27an egindako bilkuran proposamena aztertu eta onartu ondoren, hau,

XEDATZEN DUT:

1. artikulua.– 2021eko Urteko Estatistika Egitaraua onartzea.

Bat etorrira Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 7. artikulua xedatu duenarekin, 2021eko Urteko Estatistika Egitaraua onartzen da, zeina dekretu honen eranskinetako eragiketa-multzoak osatzen baitu.

2. artikulua.– Nahitaez erantzun beharra.

Bat etorrira Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 10.2 artikuluan ezarritakoarekin, estatistika-eragiketa bakoitzaren fitxan informatzaile gisa ageri direnek nahitaez bete behar dituzte 2021eko Urteko Estatistika Egitarauan sartutako estatistikak.

3. artikulua.– Estatistika ofizialen emaitzak argitaratzea eta zabaltzea.

1.– 2021eko Urteko Estatistika Egitarauan sartzen diren estatistiken emaitzak argitaratu eta zabaltzeko egin behar dira, Euskal Estatistika Erakundearen web-zerbitzarian behintzat. Gainera, sail

bakoitzaren erantzukizunpeko estatistiken emaitzak sail horien atarietan argitaratu eta zabalduko dira, Euskal Estatistika Erakundeari horien edukiaren berri eman eta gero.

2.– Estatistika-eragiketa bakoitzaren ardura duen erakundeak Euskal Estatistika Erakundera bidali behar ditu lortu dituen emaitza nagusiak, argitaratzen diren egunean bertan.

3.– Euskal Estatistika Erakundeak iragarki baten bitartez emango du emaitza horien berri Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian.

4. artikulua.– Informazioa ematea Euskal Estatistika Erakundeari.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoen organismoek Estatuko Administrazioa Orokorrari ete sektore publiko instituzionalari estatistikarako informaziorik emanez gero, emandako informazioaren kopia bidaliko dute Euskal Estatistika Erakundera.

AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA.– Araudia garatzea.

Ahalmena ematen zaio Ekonomia eta Ogasuneko sailburuari dekretu hau garatu eta aplikatzeko behar diren xedapenak eman ditzan.

AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA.– Indarraldia.

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera jarriko da indarrean, eta 2021eko abenduaren 31ra arte izango du indarra.

AZKEN XEDAPENETAKO HIRUGARRENA.– Indarraldia luzatzea.

Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 7. artikuluko 2. paragrafoan ezarritakoarekin bat etorrita, programa horren indarraldia amaitzen denerako onartu gabe badago urteko estatistika-egitarau berria, luzatutzat joko da, besterik gabe, egitarau berria indarrean jarri arte, salbu eta ezarritako epeak edo aldiak direla-eta kanpoan utzi beharreko estatistika-jarduketak.

Vitoria-Gasteizen, 2021eko uztailaren 27an.

Lehendakaria,
IÑIGO URKULLU RENTERIA.

Ekonomia eta Ogasuneko sailburua,
PEDRO MARÍA AZPIAZU URIARTE.

UZTAILAREN 27KO 191/2021 DEKRETUAREN I. ERANSKINA

ERAGIKETA ESTATISTIKOEN ZERRENDA

010106	Giza garapenaren indizea
010121	Gertakari demografikoak aztertzeko adierazleak
010130	Biztanleriaren estatistika-erregistroa
010132	Estatistika soziodemografikoen datu-basea
010151	Eraikinen eta lokalen zentsua
010152	Biztanleriaren eta etxebizitzaren zentsuak
010154	Biztanleen udal estatistika
010180	Emakumeak landa-ingurunean
010301	Demografia-proiekzioak
010302	Jaiotzen estatistika
010303	Heriotzen estatistika
010304	Ezkontzen estatistika
010307	Bizi-itxaropeneko eta hilkortasuneko desberdintasun geografikoak eremu txikietan
010308	Desberdintasunak hilkortasunean, banakako posizio sozioekonomikoaren arabera
010311	Migrazio-mugimenduen estatistika
010313	Inkesta demografikoa
010314	Ezkontza-hausteen estatistika
010401	Adineko biztanleen panorama estatistikoa
010899	Kapital sozialaren inkesta
010903	Lana, familia eta norberaren bizitza bateratzeari buruzko inkesta
010904	Norberaren ongizate-inkesta
010905	Pobreziaren eta gizarte-ezberdintasunen inkesta
010914	Gazteriaren panorama
010930	Mugikortasunaren Inkesta
020703	Inkesta soziolinguistikoa
020709	Euskararen aurrekontuak
020711	Helduen euskalduntzearen estatistika: ikasleak eta euskaltegiak
020713	Euskararen gizarte-azpiegitura publikoen eta pribatuen zentsua
030501	Osasunaren inkesta
030502	Arreta espezializatuaren inkesta
030503	Lehen mailako arreta publikoaren estatistika

030505	Osasun arreta pribatuaren estatistika
030580	Ospitaleetako erikortasun-estatistika
030581	Gizarte-ezberdintasunak erikortasunean
030582	Minbiziaren eraginean eta hura gainditzeko aukeretan dauden ezberdintasun sozialak
040601	Eskola-jardueraren estatistika
040603	Unibertsitatearen estatistika
040606	Hezkuntzaren udal estatistika
042911	Irakaskuntza publikoaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika
042913	Irakaskuntza pribatuaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika
043201	Ikerketa zientifiko eta garapen teknologikoko jardueri buruzko estatistika-I+G
050401	Lanaren estatistikak
050403	Biztanleria jardueraren arabera sailkatzeko inkesta
050404	Lan-merkatuaren zentsua
050407	Aktibitatearen udal estatistika
050480	Lan istripuen eta gaixotasun profesionalen estatistika
050903	Laneko baldintzen inkesta
061001	Gizareratze eta gizarte-ekintzaren gastu-estatistika
061002	Gizarte-zerbitzuen eta gizarte-ekintzaren estatistika
061003	Gizarte-beharren inkesta
061004	Etixerik gabeko pertsonen inkesta
061005	Mendeko pertsonen estatistika
061006	Etixerik gabeko pertsonentzako baliabideen estatistika
061007	Genero berdintasunaren indizea
061008	Euskal Aeko diru sarrerak bermatzeko prestazioen jasotzaileen estatistika
061009	Gizarte Larrialdietarako Laguntzen Estatistika
061010	Zahartze aktiboaren indizea
061011	COVID-19ko heriotza-tasa adinekoen egoitzetan
061012	Larrialdietarako Laguntza Berezien (GLL) onuradunen beharrak
070191	Finantzaketa eta gastu publikoa kulturean
070194	Fitxategien estatistika
070196	Irakurketa-sare publikoko liburutegien estatistika
070197	Museoen eta bildumen estatistikak
070198	Arteen eta kultura-industrien estatistika
070202	Euskal Aeko sormen industrien estatistika

070222	Kirol ohiturak Euskal AEn
070914	Euskal gazteria
080101	Trafiko istripuetako biktimen estatistika (hildakoak, zauritu larriak, zauritu arinak)
080102	Emakumeen kontrako indarkeriaren estatistika
082714	Trafiko-istripuen urtekari estatistikoa
090001	Ingurumenaren inkesta - Familiak
090203	Airearen kalitatearen estatistika
090205	Berotegi-efektuko gasen inbentarioa
090207	Ingurumenaren adierazleak
090209	Hondakin arriskutsuen estatistika
090211	Hondakin ez-arriskutsuen estatistika
090212	Giza kontsumorako uren kalitatearen estatistika
090213	Bainu-uren kalitatearen estatistika
090214	Ur-masen kalitatearen estatistika
090215	Ur kontsumoaren estatistika
090217	Materialen fluxuaren estatistika
090218	Hiri-hondakin estatistika
090219	Eraikuntzako eta eraispeneke hondakinen estatistika
090223	Tresna elektriko eta elektronikoen hondakinen estatistika
090224	Ontzien hondakinen estatistika
090226	Atmosferara igorritako kutsatzaileen inbentarioa
090300	Lurraldeko eta hirigintzako jasangarritasunaren adierazleak
099901	2030 Agendako garapen jasangarriaren adierazleak
102001	Abeltzaintzako eta akuikulturako estatistikak
102113	Basoen inbentarioa
102115	Euskal nekazaritzaren kontabilitateko informazio-sarea ENKIS
102119	Baso-estatistikak
102124	Lurren banaketa orokorraren eta nekazaritzako produkzioen estatistika
102126	Lurralde-garapenaren adierazleak
102141	Nekazaritza-zentsua
102142	Saileko atari estatistikoa. Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
102145	Nekazaritzako elikagaien sektorearen panorama estatistikoa
102211	Lehorreratzeen eta lehenengo arrain-salmentaren estatistika
102212	Arrantza-sektorearen inkesta ekonomikoa

112311	Industriaren inkesta
112312	Industria-produkzioaren indizea
112314	Euskal industriaren panorama
112332	Euskal AEko energia-datuak
122401	Eraikuntzaren inkesta
122403	Eraikuntzaren koiunturako indizea
122404	Etxebizitzen udal estatistika
122411	Eraikuntzaren eta etxebizitzen estatistika-EEEE
122414	Etxebizitzen beharren eta eskariaren inkesta-EBEI
122416	Etxebizitzaren erabileraren inkesta-EEI
122417	Alokairu-merkatuaren estatistika
132613	Familitur-Euskal AE
132614	Frontur-Euskal AE
132680	Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta
132710	Garraioaren eskariaren irudia
132714	Salgaiak errepidez garraiatzearen inkesta
132903	Zerbitzuen koiuntura-indizea
133000	Zerbitzuen inkesta
142511	Merkataritzaren eta konponketaren inkesta
142530	Txikizkako merkataritzaren indizea
142533	Merkataritza Indizea azalera handietan eta elikadura kate handietan
142534	Euskadiko merkataritza-banaketaren adierazleen monitorea
143101	Kanpo-merkataritzaren estatistika
153011	Sektore publikoaren aurrekontuen estatistikak
153016	Aurrekontuak egikaritzearen estatistika
153020	Gobernantza adierazle-bateria-GAB
170111	Input-output taulak
170112	Kontu ekonomikoak
170114	Finantzaz besteko enpresen ondare-kontuak
170115	Hiruhileroko kontuak
170117	Hezkuntzaren kontua
170120	Udal BPG
170201	Elikaduraren Balio Katearen Kontu Sateliteak
170910	Gizarte-babesaren kontua

172101	Nekazaritzaren eta baso-sektorearen kontu ekonomikoak
172502	Egiturazko adierazleak
172503	Familia-gastuaren inkesta
172504	Familia etxeetako elikadura kontsumoa
172514	Udalerrri mailako iraunkortasun-adierazleak
172515	Udal ekipamendu eta azpiegituren inkesta
172615	Turismoaren kontu satelitea
173001	Administrazio Publikoen Kontuak
173003	Euskal Administrazioen kontu ekonomikoak
173303	Kulturaren kontu satelitea
173304	Ingurumen kontuak. Ingurumen zergen kontuak
173306	Ingurumen-kontuak. Ingurumen-ondasun eta zerbitzuen kontua
173401	Egiturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
173402	Pertsonen eta familien errentaren estatistika
173403	Koiunturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
173405	Inportatzaileen eta esportatzaileen inkesta
179901	Ezkutuko ekonomiaren neurketa
182113	Nekazaritzako prezioak eta prezio-indizeak
182313	Industria- prezioen indizea
182415	Higiezin salerosketari buruzko estatistika
182480	Eraikuntzaren kostuen indizea
182532	Kanpo-merkataritzaren unitate balioaren indizeak
190904	Euskal ekonomia sozialaren estatistika
190905	Euskal ekonomia sozialaren emaitzen aurrerapena
190906	Euskal AEko fundazio sektorea eta onura publikoko elkartegintza
200141	Etxebizitzaren direktoria
200160	Osasun-eremuen lurraldeko datu-basea
200161	Lurraldeko datu-basea
200162	Izendegiak, adierazleak, kodeak eta metadata
200163	Jarduera ekonomikoen direktoria
200165	Enpresak sortzearen eta ixtearen estatistika
200170	Ekipamendu eta zerbitzuen inbentarioa
200190	Langileen estatistika Euskal AEko sektore publikoan
200206	UDALPLAN-Informazio geografikoaren sistema eta lurralde-datuen bankua

200208	INBENTARIOA-Planeamenduaren inbentarioa
200209	Hiri-kalteberatasunaren adierazleak
202131	Nekazaritzako ustiategien direktorioa
202221	Arrantza-flotaren direktorioa
203021	Administrazio Publikoen direktorioa
210164	Lurraldeko datu base georreferentziatua
218101	Estatistika edizio eta egozpen metodo automatikoen I+G+b
218103	I+G+b kalitatean estatistika ofizialaren ekoizpen eta zabalkundean
218106	Informazioa biltzeko moduen I+G+b
218108	Erregistro administratiboak fusionatzeko metodoen I+G+b
218109	Euskal Estatistika Antolakunderako prestakuntza estatistikoa
218110	Mikrodatu fitxategiak eta estatistika taulak babesteko metodo estatistikoen I+G+b
218113	Laginketak optimizatzearen I+G+b
218115	Area txikien zenbatespenaren I+G+b
218117	Datu estatistikoak bistaratzearen I+G+b
218120	Estatistika ekoizpenaren prozesuaren estandarrak
218122	Erantzun ezaren azterketa estatistikoaren I+G+b
218126	Inkestak fusionatzeko metodoen I+G+b
218127	Modelizatze estatistiko aurreratua garatzearen I+G+b
218128	BIG DATA barne duten ekoizpen eta zabalkunde estatistikoaren prozesuen I+G+b
218129	Denborazko serieen tratamendu eta zabalkundearen I+G+b
220122	Informazioaren gizartearen inkesta. Familiak
220126	Informazioaren gizartearen panorama
222141	Informazioaren gizartearen inkesta administrazioan
222143	E-administrazioaren barometroa
222315	Informazioaren eta komunikazioaren teknologien sektorearen estatistika-IKT
223002	Informazioaren gizartearen inkesta. Enpresak
223202	Berrikuntzaren inkesta
223203	Europako berrikuntzako adierazleen panela-EIS
223204	Goi teknologiako sektorearen estatistika
223205	Bioteknologiako I+Gren estatistika
223208	Zerbitzu publiko elektronikoen estatistika-ZPEE
990101	Euskal urtekari estatistikoa
990104	Udal-adierazleak. Serieak

990107	Euskadi Europa Batasunean
990108	Hauteskundeetako emaitzen estatistika
990127	Ikastetxeentzako estatistika-informazioa (eskolako webgunea)
990128	Pirinioetako estatistika-atlasa
990170	Euroeskualdea zifretan
999101	Euskal Estatistika Antolakundearen datu estatistikoek bankua
999102	Eustateko internet zerbitzaria
999103	Emakume eta gizonen arteko berdintasunaren atala Eustaten webgunean
999104	Sailaren atari estatistikoa. Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak saila
999105	Sailaren atari estatistikoa. Gobernantza Publiko eta Autogobernu saila

UZTAILAREN 27KO 191/2021 DEKRETUAREN II. ERANSKINA
ERAGIKETA ESTATISTIKOEN ZERRENDA ERAKUNDE ARDURADUNAREN ARABERA

02 Segurtasun Saila

- 080101 Trafiko istripuetako biktimen estatistika (hildakoak, zauritu larriak, zauritu arinak)
- 080102 Emakumeen kontrako indarkeriaren estatistika
- 082714 Trafiko-istripuen urtekari estatistikoa
- 990108 Huteskundeetako emaitzen estatistika

03 Lan eta Enplegu Saila

- 050401 Lanaren estatistikak
- 050404 Lan-merkatuaren zentsua
- 050480 Lan istripuen eta gaixotasun profesionalen estatistika
- 050903 Laneko baldintzen inkesta
- 061008 Euskal AEko diru sarrerak bermatzeko prestazioen jasotzaileen estatistika
- 190904 Euskal ekonomia sozialaren estatistika
- 190905 Euskal ekonomia sozialaren emaitzen aurrerapena

04 Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

- 153020 Gobernantza adierazle-bateria-GAB
- 190906 Euskal AEko fundazio sektorea eta onura publikoko elkartegintza
- 200190 Langileen estatistika Euskal AEko sektore publikoan
- 222143 E-administrazioaren barometroa
- 223208 Zerbitzu publiko elektronikoen estatistika-ZPEE
- 999105 Sailaren atari estatistikoa. Gobernantza Publiko eta Autogobernu saila

05 Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

- 010180 Emakumeak landa-ingurunean
- 090203 Airearen kalitatearen estatistika
- 090205 Berotegi-efektuko gasen inbentarioa
- 090207 Ingurumenaren adierazleak
- 090209 Hondakin arriskutsuen estatistika
- 090211 Hondakin ez-arriskutsuen estatistika
- 090214 Ur-masen kalitatearen estatistika

090215	Ur kontsumoaren estatistika
090217	Materialen fluxuaren estatistika
090218	Hiri-hondakin estatistika
090219	Eraikuntzako eta eraispeneko hondakinen estatistika
090223	Tresna elektriko eta elektronikoen hondakinen estatistika
090224	Ontzien hondakinen estatistika
090226	Atmosferara igorritako kutsatzaileen inbentarioa
102001	Abeltzaintzako eta akuikulturako estatistikak
102113	Basoen inbentarioa
102115	Euskal nekazaritzaren kontabilitateko informazio-sarea ENKIS
102119	Baso-estatistikak
102124	Lurren banaketa orokorraren eta nekazaritzako produkzioen estatistika
102126	Lurralde-garapenaren adierazleak
102142	Saileko atari estatistikoa. Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
102145	Nekazaritzako elikagaien sektorearen panorama estatistikoa
102211	Lehorreratzeen eta lehenengo arrain-salmentaren estatistika
102212	Arrantza-sektorearen inkesta ekonomikoa
112332	Euskal AEko energia-datuak
170201	Elikaduraren Balio Katearen Kontu Sateliteak
172101	Nekazaritzaren eta baso-sektorearen kontu ekonomikoak
172504	Familia etxeetako elikadura kontsumoa
182113	Nekazaritzako prezioak eta prezio-indizeak
202221	Arrantza-flotaren direktorioa

06 Ekonomia eta Ogasun Saila

153016	Aurrekontuak egikaritzearen estatistika
172514	Udalerrri mailako iraunkortasun-adierazleak
172515	Udal ekipamendu eta azpiegituren inkesta
173003	Euskal Administrazioen kontu ekonomikoak

08 Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

010930	Mugikortasunaren Inkesta
090300	Lurraldeko eta hirigintzako jasangarritasunaren adierazleak
122411	Eraikuntzaren eta etxebizitzaren estatistika-EEEE

122414	Etxebizitzen beharren eta eskariaren inkesta-EBEI
122416	Etxebizitzaren erabileraren inkesta-EEI
122417	Alokairu-merkatuaren estatistika
132710	Garraioaren eskariaren irudia
132714	Salgaiak errepidez garraiatzearen inkesta
182415	Higiezin salerosketari buruzko estatistika
200206	UDALPLAN-Informazio geografikoaren sistema eta lurralde-datuen bankua
200208	INBENTARIOA-Planeamenduaren inbentarioa
999104	Sailaren atari estatistikoa. Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak saila

09 Osasun Saila

010307	Bizi-itxaropeneko eta hilkortasuneko desberdintasun geografikoak eremu txikietan
010308	Desberdintasunak hilkortasunean, banakako posizio sozioekonomikoaren arabera
030501	Osasunaren inkesta
030502	Arreta espezializatuaren inkesta
030503	Lehen mailako arreta publikoaren estatistika
030581	Gizarte-ezberdintasunak erikortasunean
030582	Minbiziaren eraginean eta hura gainditzeko aukeretan dauden ezberdintasun sozialak
090212	Giza kontsumorako uren kalitatearen estatistika
090213	Bainu-uren kalitatearen estatistika
200160	Osasun-eremuen lurraldeko datu-basea

10 Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

010905	Pobreziaren eta gizarte-ezberdintasunen inkesta
010914	Gazteriaren panorama
061001	Gizareratze eta gizarte-ekintzaren gastu-estatistika
061002	Gizarte-zerbitzuen eta gizarte-ekintzaren estatistika
061003	Gizarte-beharren inkesta
070914	Euskal gazteria

11 Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

020703	Inkesta soziolinguistikoa
020709	Euskararen aurrekontuak
020711	Helduen euskalduntzearen estatistika: ikasleak eta euskaltegiak

020713	Euskararen gizarte-azpiegitura publikoen eta pribatuen zentsua
070191	Finantzaketa eta gastu publikoa kulturean
070194	Fitxategien estatistika
070196	Irakurketa-sare publikoko liburutegien estatistika
070197	Museoen eta bildumen estatistikak
070198	Arteen eta kultura-industrien estatistika
070202	Euskal AEko sormen industrien estatistika
070222	Kirol ohiturak Euskal AEn

12 Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

132613	Familitur-Euskal AE
132614	Frontur-Euskal AE
142534	Euskadiko merkataritza-banaketa adierazleen monitoria

46 Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

010106	Giza garapenaren indizea
010121	Gertakari demografikoak aztertzeko adierazleak
010130	Biztanleriaren estatistika-erregistroa
010132	Estatistika soziodemografikoen datu-basea
010151	Eraikinen eta lokalen zentsua
010152	Biztanleriaren eta etxebizitzaren zentsuak
010154	Biztanleen udal estatistika
010301	Demografia-proiektzioak
010302	Jaiotzen estatistika
010303	Heriotzen estatistika
010304	Ezkontzen estatistika
010311	Migratio-mugimenduen estatistika
010313	Inkesta demografikoa
010314	Ezkontza-hausteen estatistika
010401	Adineko biztanleen panorama estatistikoa
010899	Kapital sozialaren inkesta
010903	Lana, familia eta norberaren bizitza bateratzeari buruzko inkesta
010904	Norberaren ongizate-inkesta
030505	Osasun arreta pribatuaren estatistika

030580	Ospitaleetako erikortasun-estatistika
040601	Eskola-jardueraren estatistika
040603	Unibertsitatearen estatistika
040606	Hezkuntzaren udal estatistika
042911	Irakaskuntza publikoaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika
042913	Irakaskuntza pribatuaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika
043201	Ikerketa zientifiko eta garapen teknologikoko jardueri buruzko estatistika-I+G
050403	Biztanleria jardueraren arabera sailkatzeko inkesta
050407	Aktibitatearen udal estatistika
061004	Etterik gabeko pertsonen inkesta
061005	Mendeko pertsonen estatistika
061006	Etterik gabeko pertsonentzako baliabideen estatistika
061007	Genero berdintasunaren indizea
090001	Ingurumenaren inkesta - Familiak
099901	2030 Agendako garapen jasagarriaren adierazleak
102141	Nekazaritza-zentsua
112311	Industriaren inkesta
112312	Industria-produkzioaren indizea
112314	Euskal industriaren panorama
122401	Eraikuntzaren inkesta
122403	Eraikuntzaren koiunturako indizea
122404	Etxebizitzaren udal estatistika
132680	Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta
132903	Zerbitzuen koiuntura-indizea
133000	Zerbitzuen inkesta
142511	Merkataritzaren eta konponketaren inkesta
142530	Txikizkako merkataritzaren indizea
142533	Merkataritza Indizea azalera handietan eta elikadura kate handietan
143101	Kanpo-merkataritzaren estatistika
153011	Sektore publikoaren aurrekontuen estatistikak
170111	Input-output taulak
170112	Kontu ekonomikoak
170114	Finantzaz besteko enpresen ondare-kontuak
170115	Hiruhileroko kontuak

170117	Hezkuntzaren kontua
170120	Udal BPG
170910	Gizarte-babesaren kontua
172502	Egiturazko adierazleak
172503	Familia-gastuaren inkesta
172615	Turismoaren kontu satelitea
173001	Administrazio Publikoen Kontuak
173303	Kulturaren kontu satelitea
173304	Ingurumen kontuak. Ingurumen zergen kontuak
173306	Ingurumen-kontuak. Ingurumen-ondasun eta zerbitzuen kontua
173401	Egiturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
173402	Pertsonen eta familien errentaren estatistika
173403	Koiunturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
173405	Inportatzaileen eta esportatzaileen inkesta
179901	Ezkutuko ekonomiaren neurketa
182313	Industria- prezioen indizea
182480	Eraikuntzaren kostuen indizea
182532	Kanpo-merkataritzaren unitate balioaren indizeak
200141	Etxebizitzen direktorioa
200161	Lurraldeko datu-basea
200162	Izendegiak, adierazleak, kodeak eta metadata
200163	Jarduera ekonomikoen direktorioa
200165	Enpresak sortzearen eta ixtearen estatistika
200170	Ekipamendu eta zerbitzuen inbentarioa
202131	Nekazaritzako ustategien direktorioa
203021	Administrazio Publikoen direktorioa
210164	Lurraldeko datu base georreferentziatua
218101	Estatistika edizio eta egozpen metodo automatikoen I+G+b
218103	I+G+b kalitatean estatistika ofizialaren ekoizpen eta zabalkundean
218106	Informazioa biltzeko moduen I+G+b
218108	Erregistro administratiboak fusionatzeko metodoen I+G+b
218109	Euskal Estatistika Antolakunderako prestakuntza estatistikoa
218110	Mikrodatu fitxategiak eta estatistika taulak babesteko metodo estatistikoen I+G+b
218113	Laginketak optimizatzearen I+G+b

218115	Area txikien zenbatespenaren I+G+b
218117	Datu estatistikoak bistaratzearen I+G+b
218120	Estatistika ekoizpenaren prozesuaren estandarrak
218122	Erantzun ezaren azterketa estatistikoaren I+G+b
218126	Inkestak fusionatzeko metodoen I+G+b
218127	Modelizatze estatistiko aurreratua garatzearen I+G+b
218128	BIG DATA barne duten ekoizpen eta zabalkunde estatistikoaren prozesuen I+G+b
218129	Denborazko serieen tratamendu eta zabalkundearen I+G+b
220122	Informazioaren gizartearen inkesta. Familiak
220126	Informazioaren gizartearen panorama
222141	Informazioaren gizartearen inkesta administrazioan
222315	Informazioaren eta komunikazioaren teknologien sektorearen estatistika-IKT
223002	Informazioaren gizartearen inkesta. Enpresak
223202	Berrikuntzaren inkesta
223203	Europako berrikuntzako adierazleen panela-EIS
223204	Goi teknologiako sektorearen estatistika
223205	Bioteknologiako I+Gren estatistika
990101	Euskal urtekari estatistikoa
990104	Udal-adierazleak. Serieak
990107	Euskadi Europa Batasunean
990127	Ikastetxeentzako estatistika-informazioa (eskolako webgunea)
990128	Pirinioetako estatistika-atlasa
990170	Euroeskualdea zifretan
999101	Euskal Estatistika Antolakundearen datu estatistikoaren bankua
999102	Eustateko internet zerbitzaria
999103	Emakume eta gizonen arteko berdintasunaren atala Eustaten webgunean

UZTAILAREN 27KO 191/2021 DEKRETUAREN III. ERANSKINA
ERAGIKETA ESTADISTIKOEN ZERRENDA GAI ARLOEN ARABERA**01 Demografia eta gizarte-azturak**

010106	Giza garapenaren indizea
010121	Gertakari demografikoak aztertzeko adierazleak
010130	Biztanleriaren estatistika-erregistroa
010132	Estatistika soziodemografikoen datu-basea
010151	Eraikinen eta lokalen zentsua
010152	Biztanleriaren eta etxebizitzaren zentsuak
010154	Biztanleen udal estatistika
010180	Emakumeak landa-ingurunean
010301	Demografia-proiektzioak
010302	Jaiotzen estatistika
010303	Heriotzen estatistika
010304	Ezkontzen estatistika
010307	Bizi-itxaropeneko eta hilkortasuneko desberdintasun geografikoak eremu txikietan
010308	Desberdintasunak hilkortasunean, banakako posizio sozioekonomikoaren arabera
010311	Migrazio-mugimenduen estatistika
010313	Inkesta demografikoa
010314	Ezkontza-hausteen estatistika
010401	Adineko biztanleen panorama estatistikoa
010899	Kapital sozialaren inkesta
010903	Lana, familia eta norberaren bizitza bateratzeari buruzko inkesta
010904	Norberaren ongizate-inkesta
010905	Pobreziaren eta gizarte-ezberdintasunen inkesta
010914	Gazteriaren panorama
010930	Mugikortasunaren Inkesta
090001	Ingurumenaren inkesta - Familiak

02 Hizkuntzak

020703	Inkesta soziolinguistikoa
020709	Euskararen aurrekontuak
020711	Helduen euskalduntzearen estatistika: ikasleak eta euskaltegiak
020713	Euskararen gizarte-azpiegitura publikoen eta pribatuen zentsua

03 Osasungintza eta osasuna

030501	Osasunaren inkesta
030502	Arreta espezializatuaren inkesta
030503	Lehen mailako arreta publikoaren estatistika
030505	Osasun arreta pribatuaren estatistika
030580	Ospitaleetako erikortasun-estatistika
030581	Gizarte-ezberdintasunak erikortasunean
030582	Minbiziaren eraginean eta hura gainditzeko aukeretan dauden ezberdintasun sozialak

04 Hezkuntza

040601	Eskola-jardueraren estatistika
040603	Unibertsitatearen estatistika
040606	Hezkuntzaren udal estatistika
042911	Irakaskuntza publikoaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika
042913	Irakaskuntza pribatuaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika

05 Lan-merkatua eta lan-kostuak

050401	Lanaren estatistikak
050403	Biztanleria jardueraren arabera sailkatzeko inkesta
050404	Lan-merkatuaren zentsua
050407	Aktibitatearen udal estatistika
050480	Lan istripuen eta gaixotasun profesionalen estatistika
050903	Laneko baldintzen inkesta

06 Gizarte-babesa eta gizarte-zerbitzuak

061001	Gizarteratze eta gizarte-ekintzaren gastu-estatistika
061002	Gizarte-zerbitzuen eta gizarte-ekintzaren estatistika
061003	Gizarte-beharren inkesta
061004	Etixerik gabeko pertsonen inkesta
061005	Mendeko pertsonen estatistika
061006	Etixerik gabeko pertsonentzako baliabideen estatistika
061007	Genero berdintasunaren indizea
061008	Euskal AEko diru sarrerak bermatzeko prestazioen jasotzaileen estatistika

07 Kultura, aisia eta kirolak

070191	Finantzaketa eta gastu publikoa kulturean
070194	Fitxategien estatistika
070196	Irakurketa-sare publikoko liburategien estatistika
070197	Museoen eta bildumen estatistikak
070198	Arteen eta kultura-industrien estatistika
070202	Euskal AEko sormen industrien estatistika
070222	Kirol ohiturak Euskal AEn
070914	Euskal gazteria

08 Justizia eta segurtasuna

080101	Trafiko istripuetako biktimen estatistika (hildakoak, zauritu larriak, zauritu arinak)
080102	Emakumeen kontrako indarkeriaren estatistika
082714	Trafiko-istripuen urtekari estatistikoa

09 Ingurugiroa

090203	Airearen kalitatearen estatistika
090205	Berotegi-efektuko gasen inbentarioa
090207	Ingurumenaren adierazleak
090209	Hondakin arriskutsuen estatistika
090211	Hondakin ez-arriskutsuen estatistika
090212	Giza kontsumorako uren kalitatearen estatistika
090213	Bainu-uren kalitatearen estatistika
090214	Ur-masen kalitatearen estatistika

090215	Ur kontsumoaren estatistika
090217	Materialen fluxuaren estatistika
090218	Hiri-hondakin estatistika
090219	Eraikuntzako eta eraispeneko hondakinen estatistika
090223	Tresna elektriko eta elektronikoen hondakinen estatistika
090224	Ontzien hondakinen estatistika
090226	Atmosferara igorritako kutsatzaileen inbentarioa
090300	Lurraldeko eta hirigintzako jasangarritasunaren adierazleak
099901	2030 Agendako garapen jasangarriaren adierazleak

10 Lehen sektorea

102001	Abeltzaintzako eta akuikulturako estatistikak
102113	Basoen inbentarioa
102115	Euskal nekazaritzaren kontabilitateko informazio-sarea ENKIS
102119	Baso-estatistikak
102124	Lurren banaketa orokorraren eta nekazaritzako produkzioen estatistika
102126	Lurralde-garapenaren adierazleak
102141	Nekazaritza-zentsua
102145	Nekazaritzako elikagaien sektorearen panorama estatistikoa
102211	Lehorreratzeen eta lehenengo arrain-salmentaren estatistika
102212	Arrantza-sektorearen inkesta ekonomikoa

11 Industria eta energia

112311	Industriaren inkesta
112312	Industria-produkzioaren indizea
112314	Euskal industriaren panorama
112332	Euskal AEko energia-datuak
143101	Kanpo-merkataritzaren estatistika
173405	Inportatzaileen eta esportatzaileen inkesta

12 Eraikuntza eta etxebizitza

122401	Eraikuntzaren inkesta
122403	Eraikuntzaren koiunturako indizea
122404	Etxebizitzen udal estatistika
122411	Eraikuntzaren eta etxebizitzen estatistika-EEEE
122414	Etxebizitzen beharren eta eskariaren inkesta-EBEI
122416	Etxebizitzaren erabileraren inkesta-EEI
122417	Alokairu-merkatuaren estatistika

13 Zerbitzu-sektorea

132613	Familitur-Euskal AE
132614	Frontur-Euskal AE
132680	Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta
132710	Garraioaren eskariaren irudia
132714	Salgaiak errepidez garraiatzearen inkesta
132903	Zerbitzuen koiuntura-indizea
133000	Zerbitzuen inkesta

14 Merkataritza eta automobil-zerbitzuak

142511	Merkataritzaren eta konponketaren inkesta
142530	Txikizkako merkataritzaren indizea
142533	Merkataritza Indizea azalera handietan eta elikadura kate handietan
142534	Euskadiko merkataritza-banaketaren adierazleen monitorea

15 Herri-administrazioa

153011	Sektore publikoaren aurrekontuen estatistikak
153016	Aurrekontuak egikaritzearen estatistika
153020	Gobernantza adierazle-bateria-GAB
200190	Langileen estatistika Euskal Aeko sektore publikoan

17 Kontu ekonomikoak

170111	Input-output taulak
170112	Kontu ekonomikoak
170114	Finantzaz besteko enpresen ondare-kontuak

170115	Hiruhileroko kontuak
170117	Hezkuntzaren kontua
170120	Udal BPG
170201	Elikaduraren Balio Katearen Kontu Sateliteak
170910	Gizarte-babesaren kontua
172101	Nekazaritzaren eta baso-sektorearen kontu ekonomikoak
172502	Egiturazko adierazleak
172503	Familia-gastuaren inkesta
172504	Familia etxeetako elikadura kontsumoa
172514	Udalerri mailako iraunkortasun-adierazleak
172615	Turismoaren kontu satelitea
173001	Administrazio Publikoen Kontuak
173003	Euskal Administrazioen kontu ekonomikoak
173303	Kulturaren kontu satelitea
173304	Ingurumen kontuak. Ingurumen zergen kontuak
173306	Ingurumen-kontuak. Ingurumen-ondasun eta zerbitzuen kontua
173401	Egiturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
173402	Pertsonen eta familien errentaren estatistika
173403	Koiunturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
179901	Ezkutuko ekonomiaren neurketa

18 Prezioak

182113	Nekazaritzako prezioak eta prezio-indizeak
182313	Industria- prezioen indizea
182415	Higiezin salerosketari buruzko estatistika
182480	Eraikuntzaren kostuen indizea
182532	Kanpo-merkataritzaren unitate balioaren indizeak

19 Gizarte-ekonomia

190904	Euskal ekonomia sozialaren estatistika
190905	Euskal ekonomia sozialaren emaitzen aurrerapena
190906	Euskal AEko fundazio sektorea eta onura publikoko elkartegintza

20 Estatistika-azpiegitura

172515	Udal ekipamendu eta azpiegituren inkesta
200141	Etxebizitzen direktorioa
200160	Osasun-eremuen lurraldeko datu-basea
200161	Lurraldeko datu-basea
200162	Izendegiak, adierazleak, kodeak eta metadata
200163	Jarduera ekonomikoen direktorioa
200165	Enpresak sortzearen eta ixtearen estatistika
200170	Ekipamendu eta zerbitzuen inbentarioa
200206	UDALPLAN-Informazio geografikoaren sistema eta lurralde-datuen bankua
200208	INBENTARIOA-Planeamenduaren inbentarioa
202131	Nekazaritzako ustategien direktorioa
202221	Arrantza-flotaren direktorioa
203021	Administrazio Publikoen direktorioa
210164	Lurraldeko datu base georreferentziatua

21 Estatistika-garapena

218101	Estatistika edizio eta egozpen metodo automatikoen I+G+b
218103	I+G+b kalitatean estatistika ofizialaren ekoizpen eta zabalkundean
218106	Informazioa biltzeko moduen I+G+b
218108	Erregistro administratiboak fusionatzeko metodoen I+G+b
218109	Euskal Estatistika Antolakunderako prestakuntza estatistikoa
218110	Mikrodatu fitxategiak eta estatistika taulak babesteko metodo estatistikoen I+G+b
218113	Laginketak optimizatzearen I+G+b
218115	Area txikien zenbatespenaren I+G+b
218117	Datu estatistikoak bistaratzearen I+G+b
218120	Estatistika ekoizpenaren prozesuaren estandarrak
218122	Erantzun ezaren azterketa estatistikoaren I+G+b
218126	Inkestak fusionatzeko metodoen I+G+b
218127	Modelizatze estatistiko aurreratua garatzearen I+G+b
218128	BIG DATA barne duten ekoizpen eta zabalkunde estatistikoaren prozesuen I+G+b
218129	Denborazko serieen tratamendu eta zabalkundearen I+G+b

22 Informazioaren gizartea eta I+G+b

043201	Ikerketa zientifiko eta garapen teknologikoko jardueri buruzko estatistika-I+G
220122	Informazioaren gizartearen inkesta. Familiak
220126	Informazioaren gizartearen panorama
222141	Informazioaren gizartearen inkesta administrazioan
222143	E-administrazioaren barometroa
222315	Informazioaren eta komunikazioaren teknologien sektorearen estatistika-IKT
223002	Informazioaren gizartearen inkesta. Enpresak
223202	Berrikuntzaren inkesta
223203	Europako berrikuntzako adierazleen panela-EIS
223204	Goi teknologiako sektorearen estatistika
223205	Bioteknologiako I+Gren estatistika
223208	Zerbitzu publiko elektronikoen estatistika-ZPEE

99 Bestelakoak

102142	Saileko atari estatistikoa. Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
990101	Euskal urtekari estatistikoa
990104	Udal-adierazleak. Serieak
990107	Euskadi Europa Batasunean
990108	Hauteskundeetako emaitzen estatistika
990127	Ikastetxeentzako estatistika-informazioa (eskolako webgunea)
990128	Pirinioetako estatistika-atlasa
990170	Euroeskualdea zifretan
999101	Euskal Estatistika Antolakundearen datu estatistikoen bankua
999102	Eustateko internet zerbitzaria
999103	Emakume eta gizonen arteko berdintasunaren atala Eustaten webgunean
999104	Sailaren atari estatistikoa. Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak saila
999105	Sailaren atari estatistikoa. Gobernantza Publiko eta Autogobernu saila

UZTAILAREN 27KO 191/2021 DEKRETUAREN IV. ERANSKINA

ERAGIKETA ESTADISTIKOEN FITXAK

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea 010106

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Giza garapenaren indizea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal gizartearen egoera eta haren bizi baldintzak laburbiltzen dituen adierazle sintetikoa sortzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	500				500
Informazio biltzea	46	600				600
Ustiapena	46	200				200
Zabalkundea	46	2.000				2.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		3.300				3.300

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010121

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gertakari demografikoak aztertzeo adierazleak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko demografia-egoera azaltzen duten adierazle batzuk lortzea, denboran izandako bilakaera aztertu ahal izateko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	400					400
Informazioa biltzea	46	100					100
Ustiapena	46	20.000					20.000
Zabalkundea	46	1.500					1.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		22.000					22.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010130

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleriaren estatistika-erregistroa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Egiturazko (zentsuak, erroldak) nahiz mugimenduzko (berezkoa, migrazioak) demografia-estatistikak integratzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Estatistikako Institutu Nazionala	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Etxebizitza	Foru-aldundiak eta Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	30.000				30.000
Informazioa biltzea	46	200.000				200.000
Ustiapena	46	100.000				100.000
Zabalkundea	46	500				500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		330.500				330.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010132

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Estatistika soziodemografikoen datu-basea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleriari, jarduerari, ikasketa mailari, euskara mailari eta etxebizitzari buruzko banakako informazio zehatza bildu, bateratu eta lantzea, urtean behin

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erretiratuak eta pentsiodunak	Eusko Jaurlaritzaren sailak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Ezkontza hausturak	Foru-aldundiak	
Funtzionarioak	Gizarte Segurantzaren Instituto Nazionala	
Izatezko bikoteak	ISFAS	
Lan kontratuak	LANBIDE	
Langileak (190 Ereduko atxikipeak)	Muface	
Pertsona fisikoak	Zerbitzu publikoen enpresak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	03	08		GUZTIRA
Diseinua	46	155.000				155.000
Informazioa biltzea	46	75.000	1.500	1.500		78.000
Ustiapena	46	1.000				1.000
Zabalkundea	46	2.000				2.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		233.000	1.500	1.500		236.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010151

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eraikinen eta lokalen zentsua

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko eraikinen eta lokalen kopurua eta banaketa zehaztea. Haien erabilerari buruzko informazioa ematea eta osagai horien posta-identifikazioa hobetzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hamar urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 5	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Eraikina	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Etxebizitza	Estatistikako Institutu Nazionala	
Lokala	Eusko Jaurlaritzaren sailak	
	Familiak	
	Foru-aldundiak eta Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	08				GUZTIRA
Diseinua	46	1.500					1.500
Informazioa biltzea	46	2.000	2.000				4.000
Ustiapena	46	50.000					50.000
Zabalkundea	46	5.000					5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		58.500	2.000				60.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza
02 - Segurtasun Saila
03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010152

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleriaren eta etxebizitzaren zentsuak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleria, etxebizitzak eta familiak zehatz-mehatz zenbatzea. Biztanleriaren, familien eta etxebizitzaren egitura eta bilakaera ezagutzeko

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hamar urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 10	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Etxebizitza	Administrazio Autonomikoa	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Familia	Barne Ministerioa	
Pertsona fisikoa	Foru-ogasunak	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	MUGEJU	
	Osakidetza	
	Unibertsitateetako Ministerioa-Unibertsitate Informazioaren Sistema Integratua-SIIU	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	03	08		GUZTIRA
Diseinua	46	20.000				20.000
Informazioa biltzea	46	175.000	500	500		176.000
Ustiapena	46	70.000				70.000
Zabalkundea	46	3.000				3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		268.000	500	500		269.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Seguratasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010154

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleen udal estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleen Erregistro Estatistikoaren aprobetxamendu estatistikoa egitea, biztanleen kontaketa zehatza egiteko eta horien ezaugarri nagusiak ezagutzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsonak	Osakidetza	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	500				500
Informazioa biltzea	46					
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46	1.000				1.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		1.500				1.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010180

01 · ERAGIKETAREN IZENA
Emakumeak landa-ingurunean

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA
Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK
Euskal AEko landa ingurunean emakumeak duen egoera eta egoeraren bilakaera aztertzea, bereziki lanbidez nekazari denarena.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA
Lau urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 4	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK		
INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Emakumeak landa gunean	Emakumeak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Landa inguruko gizonak	Gizonak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)							
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05						
Informazioa biltzea	05						
Ustiapena	05	11.232	400				11.632
Zabalkundea	05	4.493	3.000				7.493
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		15.725	3.400				19.125

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010301

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Demografia-proiektzioak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko eta lurralde historikoetako biztanleria epe labur, ertain eta luzera zenbatestea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	5.000					5.000
Informazioa biltzea	46	5.000					5.000
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		10.000					10.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010302

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Jaiotzen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn izaten diren edo hango biztanleei dagozkien jaiotzei buruzko informazioa lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 5	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erditzeak	Erregistro Zibilak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Jaiotzak	Estatistikako Institutu Nazionala	
	Justizia Ministerioa	
	Osakidetza	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	5.000				5.000
Informazioa biltzea	46	110.000				110.000
Ustiapena	46	10.000				10.000
Zabalkundea	46	12.000				12.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		137.000				137.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010303

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Heriotzen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn izaten diren eta hango biztanleei dagozkien heriotzen gaineko informazioa lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 5	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Heriotzak	Auzitegi Medikuntzako Euskal Erakundea	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Erregistro Zibilak	
	Estatistikako Institutu Nazionala	
	Justizia Ministerioa	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	09			GUZTIRA
Diseinua	46	20.000	58.000			78.000
Informazioa biltzea	46	75.000	38.000			113.000
Ustiapena	46	30.000				30.000
Zabalkundea	46	6.000				6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		131.000	96.000			227.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010304

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ezkontzen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn izaten diren eta hango biztanleei dagozkien ezkontzei buruzko informazioa lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 5	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ezkontzak	Erregistro Zibilak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Estatistikako Institutu Nazionala	
	Justizia Ministerioa	
	Notarioritzak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	12.000				12.000
Informazioa biltzea	46	55.000				55.000
Ustiapena	46	5.000				5.000
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		77.000				77.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza
02 - Segurtasun Saila
03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010307

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Bizi-itxaropeneko eta hilkortasuneko desberdintasun geografikoak eremu txikietan

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko bizi-itxaropenaren eta hilkortasunen desberdintasun sozioekonomikoen bilakaera eremu txikietan analizatzea da.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	1.250	500				1.750
Informazioa biltzea	09	1.250	200				1.450
Ustiapena	09	5.000	200				5.200
Zabalkundea	09	5.000	500				5.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		12.500	1.400				13.900

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010308

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Desberdintasunak hilkortasunean, banakako posizio sozioekonomikoaren arabera

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEn bizi diren biztanleen hilkortasunean dauden desberdintasun sozialak aztertea eta monitorizatzea, banakako posizio sozioekonomikoaren arabera

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	1.250	250				1.500
Informazioa biltzea	09	1.250					1.250
Ustiapena	09	5.000					5.000
Zabalkundea	09	5.000	250				5.250
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		12.500	500				13.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010311

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Migrazio-mugimenduen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Jatorria eta helmuga Euskal AEko udalerrietan duten migrazio-mugimenduei buruzko estatistika jarraituak lortzea, baita udalerrri arteko mugimenduei buruzkoak ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 9	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Estatistikako Institutu Nazionala	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Foru-aldundiak	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	12.000				12.000
Informazioa biltzea	46	1.000				1.000
Ustiapena	46	15.000				15.000
Zabalkundea	46	8.000				8.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		36.000				36.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010313

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Inkesta demografikoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Ezkontzen, ugalkortasunaren, ikasketen, jarduera ekonomikoaren eta euskararen arloetako demografia-informazioa zabaltzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 11	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Pertsona fisikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Etxebizitza		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	50.000				50.000
Informazioa biltzea	46	530.000				530.000
Ustiapena	46	80.000				80.000
Zabalkundea	46	16.000				16.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		676.000				676.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010314

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ezkontza-hausteen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Banantzei, dibortzioei eta baliogabetzei buruzko urteko informazioa lortzea, gertakari horiek inguratzen dituzten gorabeherak ezagutzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 7	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ezkontza hausturak	Erregistro Zibilak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Estatistikako Institutu Nazionala	
	Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	
	Justizia Ministerioa	
	Notarriotzak	
	Organo Judizialak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	5.000				5.000
Informazioa biltzea	46	3.000				3.000
Ustiapena	46	3.000				3.000
Zabalkundea	46	1.000				1.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		12.000				12.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010401

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Adineko biztanleen panorama estatistikoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

65 urte eta gehiagoko biztanleen funtsezko ezaugarriei buruzko informazioa lortzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	09				GUZTIRA
Diseinua	46	15.000					15.000
Informazioa biltzea	46	16.000	500				16.500
Ustiapena	46	10.000					10.000
Zabalkundea	46	21.000					21.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		62.000	500				62.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza
02 - Segurtasun Saila
03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010899

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Kapital sozialaren inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Kapital Sozialaren adierazleak lortzea, hura eratzeko mekanismoak aztertzeko eta ekonomia osoan duen garrantzia zenbatesteko modukoak.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Pertsona fisikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.000				10.000
Informazioa biltzea	46					
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46	500				500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		10.500				10.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010903

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lana, familia eta norberaren bizitza bateratzeari buruzko inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleria landunaren egoera aztertzea, lana, familia eta bizitza pertsonala uztartzeari dagokionez.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Pertsona fisikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Familia		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	25.000				25.000
Informazioa biltzea	46	60.000				60.000
Ustiapena	46	3.000				3.000
Zabalkundea	46	3.000				3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		91.000				91.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010904

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Norberaren ongizate-inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Ongizateari buruzko adierazleak lortzea, adierazle ekonomikoen osagarri

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Pertsona fisikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	6.000				6.000
Informazioa biltzea	46					
Ustiapena	46	5.000				5.000
Zabalkundea	46	3.000				3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		14.000				14.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010905

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Pobreziaren eta gizarte-ezberdintasunen inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

03 · HELBURU OROKORRAK

Pobrezia-motak ezagutzea, aztertzea eta ebaluatzea, eta Euskal AEn nolako eragina duten neurtzea, baita gizarte-ezberdintasunari buruzko adierazleak lortzea ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Etxebizitza	LANBIDE	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla
Familia	Pertsona fisikoak	
Gizarte prestazioak		
Pertsonak		
Zerga-aitorpenak		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46			GUZTIRA
Diseinua	10	11.854	1.000			12.854
Informazioa biltzea	10	6.335	1.000			7.335
Ustiapena	10	36.292	2.000			38.292
Zabalkundea	10	16.791	1.000			17.791
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		71.272	5.000			76.272

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Salla

03 - Lan eta Enplegu Salla

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Salla

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla

06 - Ekonomia eta Ogasun Salla

07 - Hezkuntza Salla

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Salla

09 - Osasun Salla

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Salla

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Salla

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010914

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gazteriaren panorama

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn bizi diren gazteen egoerari buruzko oinarrizko datu estatistikoak erregularitasunez jasotzen dituen argitalpen bat edukitzeko beharrari erantzutea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 11	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46				GUZTIRA
Diseinua	10		1.000				1.000
Informazioa biltzea	10	2.500					2.500
Ustiapena	10	5.000	1.000				6.000
Zabalkundea	10	1.500	1.000				2.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		9.000	3.000				12.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

010930

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Mugikortasunaren Inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko biztanleen mugikortasuna neurtzea, igarotze-fluxuak, moduak eta joan-etorriak egiteko motibazioak eta arrazoiak.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Desplazamenduak	Elektrizitate, gas eta telefonia enpresak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails
Familia	Estatistikako Institutu Nazionala	
Gizabanakoa	Familiak	
Telefono mugikorak	Foru-aldundiak	
	Garraio, Mugikortasun eta Hiri Agendako Ministerioa	
	Gizabanakoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46			GUZTIRA
Diseinua	08	8.000	4.000			12.000
Informazioa biltzea	08	170.400				170.400
Ustiapena	08	15.000	1.000			16.000
Zabalkundea	08					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		193.400	5.000			198.400

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sails	09 - Osasun Sails	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sails	10 - berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sails	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sails	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

020703

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Inkesta soziolinguistikoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Familien euskararen ezagutzan, erabileran eta transmisioan sakontzea, baita euskararen erabilera sustatzeko jarreran ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsona fisikoa	Pertsona fisikoak	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46				GUZTIRA
Diseinua	11		1.000				1.000
Informazioa biltzea	11	61.600					61.600
Ustiapena	11	26.560					26.560
Zabalkundea	11						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		88.160	1.000				89.160

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

020709

01 · ERAGIKETAREN IZENA
Euskararen aurrekontuak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA
Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK
Euskal AEko erakunde publikoek (Jauriaritzak, Aldundiek, Hiriburuek, Parlamentuak, 5.000 biztanle baino gehiagoko Udalek), Europar Batasunak eta estatuak euskararen sustapenari bideratutako aurrekontua eta giza baliabideak aztertzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA
Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK		
INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erakunde publikoa	Ekonomia eta Ogasun Saila	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Hizkuntza Politikarako Sailburuordetza. Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46			GUZTIRA
Diseinua	11	3.220	1.000			4.220
Informazioa biltzea	11	22.990				22.990
Ustiapena	11	19.770				19.770
Zabalkundea	11					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		45.980	1.000			46.980

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

020711

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Helduen euskalduntzearen estatistika: ikasleak eta euskaltegiak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Helduen euskalduntzearen eta alfabetatzearen bilakaera ezagutzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 11	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Euskalduntze prozesuko ikasleak	Euskaltegiak	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
	HABE	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46				GUZTIRA
Diseinua	11	500	1.000				1.500
Informazioa biltzea	11	550					550
Ustiapena	11	1.400					1.400
Zabalkundea	11	600	1.000				1.600
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		3.050	2.000				5.050

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

020713

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskararen gizarte-azpiegitura publikoen eta pribatuen zentsua

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskararen gizarte azpiegituren-publiko zein pribatuen- parte diren erakunde edo elkarteak esautiboki zerrendatzea, jokaera-arloa eta kokapen geografikoa.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Administrazioak	Administrazioak	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
Elkarteak	Elkarteak	
Komunikabideak	Komunikabideak	
Zenbait organismo	Zenbait organismo	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46			GUZTIRA
Diseinua	11	855	1.000			1.855
Informazioa biltzea	11	8.555				8.555
Ustiapena	11	860				860
Zabalkundea	11	425	1.000			1.425
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		10.695	2.000			12.695

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

030501

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Osasunaren inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko biztanleria egoiliarren osasun maila hautemana, osasun zerbitzuen erabilera eta osasun determinatzaileak ezagutzea. Osasun hautemanaren eta osasunaren determinatzaile nagusietan dauden joerak monitorizatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria egoiliarra	Familiak Gizabanakoak	Osasun Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	50.000	1.000				51.000
Informazioa biltzea	09						
Ustiapena	09	5.000					5.000
Zabalkundea	09	5.000					5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		60.000	1.000				61.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

030502

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Arreta espezializatuaren inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko ospitale-sistema publikoaren nahiz pribatuaren egoera ezagutzea eta ebaluatzea, plangintza egiteko oinarrizko euskarri gisa.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 7	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ospitalea	Osakidetza	Osasun Saila
	Osasun Saila	
	Ospitaleak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	12.050	1.000				13.050
Informazioa biltzea	09	21.285					21.285
Ustiapena	09	15.000					15.000
Zabalkundea	09	2.679	1.000				3.679
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		51.014	2.000				53.014

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

030503

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lehen mailako arreta publikoaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Osakidetzako Lehen Arretako zentroetako erikortasunaren, eta jardueraren (asistentzial eta ekonomikoaren) datuen berri ematea, baita ere baliabide, dotazio eta ekipamendua

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ospitaleez kanpoko zentro publikoa	Osakidetzak	Osasun Saila
	Ospitaleez kanpoko zentro publikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	6.965	1.000				7.965
Informazioa biltzea	09	8.125					8.125
Ustiapena	09	21.840					21.840
Zabalkundea	09	7.280	1.000				8.280
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		44.210	2.000				46.210

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

030505

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Osasun arreta pribatuaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn ari diren asistentzia mediko-farmazeutikoko aseguru libreko erakundeek eta lan istripuen mutualitateek emandako osasun arreta ezagutzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
ALMFA erakundea	Asistentzia Mediko-farmazeutikoko Aseguru Libreko Entitateak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Pertsonak	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	ISFAS	
	Lan istripuen mutualitatea	
	MUGEJU	
	Muface	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	5.000				5.000
Informazioa biltzea	46					
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		5.000				5.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

030580

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ospitaleetako erikortasun-estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleek dituzten gaixotasunen eta horien ondorioen azterketa eta kuantifikazioa, ospitale publiko eta pribatuetako alta-txostenetan bildutako datuak aintzat hartuta. Genero ikuspegia kontuan hartuz.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 11	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Gizabanakoa	Estatistikako Institutu Nazionala	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Ospitaleko alta	Osakidetza	
	Osasun Saila	
	Ospitale pribatuak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	50.000				50.000
Informazioa biltzea	46	40.000				40.000
Ustiapena	46	15.000				15.000
Zabalkundea	46	10.000				10.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		115.000				115.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

030581

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gizarte-ezberdintasunak erikortasunean

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Ospitale edo anbulatorioetan arreta jaso duten Euskal AEko biztanleen erikortasunaren ezberdintasun sozialak aztertzea eta monitorizatzea. Genero ikuspegia kontuan hartuz eta sexuari lotutako gaixotasunen estatistikak desagregatuz.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Atentzio anbulatorioko gertakariak	Osasun Saila	Osasun Saila
Ospitaleko alta		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09						
Informazioa biltzea	09						
Ustiapena	09	16.000	3.000				19.000
Zabalkundea	09	19.000	1.000				20.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		35.000	4.000				39.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea

030582

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Minbiziaren eraginean eta hura gainditzeko aukeretan dauden ezberdintasun sozialak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Ezberdintasun sozialek minbizian eta minbizia diagnostikatu zaien pertsonen biziraupenean duten eragina aztertzea eta monitorizatzea. Genero ikuspegia kontuan hartuz eta sexuari lotutako gaixotasunen estatistikak desagregatuz.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2016	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09		1.000				1.000
Informazioa biltzea	09						
Ustiapena	09	8.000	3.000				11.000
Zabalkundea	09	14.000	1.000				15.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		22.000	5.000				27.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

040601

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eskola-jardueraren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko hezkuntza-sistemaren (unibertsitatearen aurreko mailak), publiko nahiz pribatuaren, egoera ezagutzea eta balioestea, kudeaketa eta plangintza egiteko oinarritzko euskarri gisa.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 3	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Hezkuntza-administrazioaren zerbitzurako langileak	Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza. Hezkuntza Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Ikasleak	Ikastetxe pribatuak	
Ikastetxea		
Irakaskuntzatik kanpoko langileak		
Irakasleak		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	40.000				40.000
Informazioa biltzea	46	10.000				10.000
Ustiapena	46	10.000				10.000
Zabalkundea	46	15.000				15.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		75.000				75.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

040603

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Unibertsitatearen estatistika						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Euskal AEko hezkuntza-sistemaren (3. mailako ikasketak), publikoaren nahiz pribatuaren, egoera ezagutzea eta balioestea, plangintza egiteko oinarrizko euskarri gisa. Hizkuntzen erabilera graduako eta graduondoko ikasketetan, bereziki euskarari dagozkionak.						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Urtekoa			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 7	Urtea: 2021	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Goi-mailako ikasketa-zentroa		Estatistikako Institutu Nazionala		Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística		
Hezkuntza-administrazioaren zerbitzurako langileak		Hirugarren mailako ikastetxeak				
Ikasleak		Unibertsitate Politika eta koordinazioko Zuzendaritza. Hezkuntza Saila				
Irakaskuntzatik kanpoko langileak		Unibertsitateak				
Irakasleak		Unibertsitateetako Ministerioa-Unibertsitate Informazioaren Sistema Integratua-SIIU				
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	15.000				15.000
Informazioa biltzea	46	10.000				10.000
Ustiapena	46	35.000				35.000
Zabalkundea	46	18.000				18.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		78.000				78.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Seguratasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

040606

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hezkuntzaren udal estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Udalerrri mailako hezkuntzari lotutako banakako informazio zehatza biltzea, integratzea eta ustiatzea. Horretarako, batez ere administrazio esparruko informazioa behar da, banakakoa eta identifikatua.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 9	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ikasleak eta tituludunak	Estatistikako Institutu Nazionala	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Irakaskuntzatik kanpoko langileak	Hezkuntza Saila	
Irakasleak	Hezkuntzako eta Lanbide Heziketako Ministerioa	
	Hirugarren mailako ikastetxeak	
	Ikastetxe pribatuak	
	LANBIDE	
	Unibertsitateak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	30.000				30.000
Informazioa biltzea	46	2.000				2.000
Ustiapena	46	25.000				25.000
Zabalkundea	46	15.000				15.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		72.000				72.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

042911

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Irakaskuntza publikoaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko titulartasun publikoko ikastetxeen gastuen eta sarreren egitura ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ikastetxea	Hezkuntza Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Ikastetxe publikoak	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.000				10.000
Informazioa biltzea	46	65.000				65.000
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		75.000				75.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

042913

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Irakaskuntza pribatuaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko titulartasun pribatuko ikastetxeen gastuen eta sarreraren egitura ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ikastetxea	Guraso Elkarateak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Hezkuntza Saila	
	Ikastetxe pribatuak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	55.000				55.000
Informazioa biltzea	46	85.000				85.000
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		140.000				140.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

043201

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ikerketa zientifiko eta garapen teknologikoko jardueri buruzko estatistika-I+G

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko ikerketaren eta garapenaren egoera ezagutzea eta balioestea, plangintza egiteko oinarri gisa.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 11	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Administrazio Autonomikoa	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Erakunde publikoa	Enpresak	
Establezimendua	Erakunde publikoak	
Goi mailako irakaskuntzako instituzio eta zentroak	Foru-ogasunak	
	Goi mailako irakaskuntzako instituzio eta zentroak	
	Ikerkuntza zentroak	
	Industria, Merkataritza eta Turismo Ministerioa	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	43.000				43.000
Informazioa biltzea	46	336.000				336.000
Ustiapena	46	35.000				35.000
Zabalkundea	46	20.000				20.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		434.000				434.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

050401

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lanaren estatistikak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lan eta Enplegu Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Lan-harremanen dinamika aztertzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 3	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Establezimenduak	Lan eta Enplegu Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	1.257	1.000				2.257
Informazioa biltzea	03	420					420
Ustiapena	03	1.257					1.257
Zabalkundea	03	1.257	1.000				2.257
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		4.191	2.000				6.191

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

050403

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleria jardueraren arabera sailkatzeko inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Jarduera ekonomikoan, biztanleen parte-harteari buruzko estatistika-informazioa etengabe sortzea. Europar Batasunaren Labour Force Survey-aren baliokidea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 3	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Foru-ogasunak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Pertsona fisikoa	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala	
	ISFAS	
	LANBIDE	
	Muface	
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	90.000				90.000
Informazioa biltzea	46	375.000				375.000
Ustiapena	46	35.000				35.000
Zabalkundea	46	14.000				14.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		514.000				514.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

050404

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lan-merkatuaren zentsua

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lan eta Enplegu Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko lan-eskaintza eta eskaria zehatz-mehatz ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 10	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Pertsona fisikoak	Lan eta Enplegu Saila
Familia	Pertsona juridikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	3.994	4.250				8.244
Informazioa biltzea	03	379.949	1.000				380.949
Ustiapena	03	34.883	2.000				36.883
Zabalkundea	03	7.828	1.000				8.828
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		426.654	8.250				434.904

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

050407

01 · ERAGIKETAREN IZENA					
Aktibitatearen udal estatistika					
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA					
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística					
03 · HELBURU OROKORRAK					
Udalerrri mailako jarduerari lotutako informazio zehatza biltzea, integratzea eta ustiatzea. Horretarako, batez ere administrazio esparruko informazioa behar da, banakakoa eta identifikatua.					
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA		
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Urtekoa		
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 6	Urtea: 2021
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK					
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK	
Erretiratuak eta pentsiodunak		Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza. Lan eta Enplegu Saila		Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística	
Lan kontratuak		Foru-ogasunak			
Landun, kooperatibista eta sozietarioak		Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra			
Langabetuak		Gizarte Segurantzaren Instituto Nazionala			
Langileak (190 Ereduko atxikipenak)		ISFAS			
Pertsona fisikoa		LANBIDE			
		Muface			
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)					
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46			GUZTIRA
Diseinua	46	45.000			45.000
Informazioa biltzea	46	6.000			6.000
Ustiapena	46	25.000			25.000
Zabalkundea	46	10.000			10.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		86.000			86.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Seguratasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

050480

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lan istripuen eta gaixotasun profesionalen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lan eta Enplegu Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Lan-istripu eta gaixotasun profesionalen bilakaera aztertzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak: 3	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Enpresak Lan istripuen mutualitatea	Lan eta Enplegu Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46			GUZTIRA
Diseinua	03	1.397	1.000			2.397
Informazioa biltzea	03					
Ustiapena	03	1.397				1.397
Zabalkundea	03	1.397	1.000			2.397
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		4.191	2.000			6.191

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

050903

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Laneko baldintzen inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lan eta Enplegu Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Soldatoko euskal biztanleriaren laneko baldintzak ezagutzea, mendeko egoeran dauden pertsonen zaintza eta etxeko lanetan dihardutenen egoera barne, eta soldatokoan antzera diharduten autonomoena

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 9	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Soldatapekoak	Pertsona fisikoak	Lan eta Enplegu Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46			GUZTIRA
Diseinua	03		250			250
Informazioa biltzea	03	60.314				60.314
Ustiapena	03	24.895				24.895
Zabalkundea	03	4.393	1.000			5.393
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		89.602	1.250			90.852

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

061001

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gizareratze eta gizarte-ekintzaren gastu-estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

03 · HELBURU OROKORRAK

Gizareratze- eta gizarte-ekintzetako finantzazio eta gastu publikoaren azterketa.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 7	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Zenbait organismo	Erakunde publikoak	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46			GUZTIRA
Diseinua	10	7.735	1.000			8.735
Informazioa biltzea	10	47.256				47.256
Ustiapena	10	3.605				3.605
Zabalkundea	10	1.634	1.000			2.634
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		60.230	2.000			62.230

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Salla	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Salla	09 - Osasun Salla	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Salla	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Salla	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Salla	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Salla	
06 - Ekonomia eta Ogasun Salla	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Salla	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

061002

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gizarte-zerbitzuen eta gizarte-ekintzaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

03 · HELBURU OROKORRAK

Gizarte-zerbitzu eta prestazio espezializatuen eta oinarrizkoen eskaintza ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 7	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erakunde publikoa	Eusko Jaurlaritzaren sailak	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla
Gizarte prestazioak	Foru-aldundiak	
Gizarte-zerbitzuetako erakundeak	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza. Justizia eta Gizarte Politiketako Salla	
Oinarrizko zerbitzuetako zentroak	LANBIDE	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	33	46		GUZTIRA
Diseinua	10	26.641	5.000	1.000		32.641
Informazioa biltzea	10	162.771				162.771
Ustiapena	10	12.419				12.419
Zabalkundea	10	5.628		1.000		6.628
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		207.459	5.000	2.000		214.459

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Salla	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Salla	09 - Osasun Salla	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Salla	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Salla	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Salla	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Salla	
06 - Ekonomia eta Ogasun Salla	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Salla	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

061003

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gizarte-beharren inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleek gizarteratzeari eta gizartean barneratzeari lotuta dituzten beharrizan sozialak ezagutzea. Horien eragina ezagutzea, benetako eskaria aintzat hartuta.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	LANBIDE	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla
Pertsona fisikoa	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46			GUZTIRA
Diseinua	10	9.427	1.000			10.427
Informazioa biltzea	10	25.000				25.000
Ustiapena	10	100	100			200
Zabalkundea	10	100	100			200
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		34.627	1.200			35.827

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Salla

03 - Lan eta Enplegu Salla

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Salla

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla

06 - Ekonomia eta Ogasun Salla

07 - Hezkuntza Salla

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Salla

09 - Osasun Salla

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Salla

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Salla

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

061004

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Etixerik gabeko pertsonen inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Etixerik gabeko pertsonen kopurua, profil soziodemografikoa, bizi-baldintzak eta zailtasunak ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Ez-finkoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsona fisikoa	Pertsona fisikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	50.000				50.000
Informazioa biltzea	46	50.000				50.000
Ustiapena	46	5.000				5.000
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		105.000				105.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

061005

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Mendeko pertsonen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Autonomiarako eta mendekotasunaren arretarako sistemak (SAAD) emandako zerbitzuek Euskal Autonomia Erkidegoko gizartean eta ekonomian duten eragina ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsona fisikoa	Arabako Foru Aldundia	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Bizkaiko Foru Aldundia	
	Gipuzkoako Foru Aldundia	
	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza. Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	
	IMSERSO	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	10				GUZTIRA
Diseinua	46	5.000	250				5.250
Informazioa biltzea	46	35.000					35.000
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		40.000	250				40.250

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

061006

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Etixerik gabeko pertsonentzako baliabideen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Etixerik ez duten pertsonentzako baliabideen eskaintza ezagutzea, baita horien erabiltzaileen ezaugarriak ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 9	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Gizarte-zerbitzuen programak	Eusko Jaurlaritzza	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Gizarte-zerbitzuetako erakundeak	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Gizarte-zerbitzuen entitate eta zentroak	
	Gizarte-zerbitzuetako erakunde laguntzaileak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.000				10.000
Informazioa biltzea	46	30.000				30.000
Ustiapena	46	6.000				6.000
Zabalkundea	46	3.000				3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		49.000				49.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

061007

01 · ERAGIKETAREN IZENA
Genero berdintasunaren indizea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK
Genero berdintasunaren konplexutasuna kontzeptu dimentsioaniztun gisa neurri bakar batean sintetizatuko duen adierazle bat lortzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA	05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua	Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK		
INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsonak	Administrazio Autonomikoa	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Enpresak	
	Eusko Jaurlaritza	
	Foru-aldundiak	
	Foru-ogasunak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)							
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	04	09	10		GUZTIRA
Diseinua	46	25.000					25.000
Informazioa biltzea	46	5.000	1.000	2.000	1.000		9.000
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		30.000	1.000	2.000	1.000		34.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

061008

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal AEko diru sarrerak bermatzeko prestazioen jasotzaileen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lan eta Enplegu Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Diru sarrerak bermatzeko prestazioak jasotzen dituzten biztanleak ezaugarritzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Pertsonak	Lan eta Enplegu Saila
Gizabanakoa		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	2.382	1.000				3.382
Informazioa biltzea	03	2.903	1.000				3.903
Ustiapena	03	5.807					5.807
Zabalkundea	03	2.722	1.000				3.722
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		13.814	3.000				16.814

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

061009

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gizarte Larrialdietarako Laguntzen Estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailsa

03 · HELBURU OROKORRAK

Kudeatutako GLLei buruzko administrazio-informazioaren oinarrizko antolamendu eta ustiapen estatistikoa

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Gizarte prestazioak	Administrazio Autonomikoa	10-Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailsa
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46				GUZTIRA
Diseinua	10	2.668	1.000				3.668
Informazioa biltzea	10	4.368					4.368
Ustiapena	10	5.618					5.618
Zabalkundea	10	2.946	1.000				3.946
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		15.600	2.000				17.600

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Sailsa

03 - Lan eta Enplegu Sailsa

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailsa

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailsa

06 - Ekonomia eta Ogasun Sailsa

07 - Hezkuntza Sailsa

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailsa

09 - Osasun Sailsa

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailsa

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sailsa

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailsa

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

061010

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Zahartze aktiboaren indizea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails

03 · HELBURU OROKORRAK

1. Zahartze aktiboaren indizea eraikitze behar den informazioa lortzea. 2. 55 urte eta gehiagoko pertsonen bizi-baldintzei buruzko informazio osagarria lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Pertsona fisikoak	10-Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails
Pertsona fisikoa		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46				GUZTIRA
Diseinua	10	26.565	1.000				27.565
Informazioa biltzea	10	20.721					20.721
Ustiapena	10						
Zabalkundea	10						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		47.286	1.000				48.286

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sails	09 - Osasun Sails	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sails	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sails	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sails	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

061011

01 · ERAGIKETAREN IZENA

COVID-19ko heriotza-tasa adinekoen egoitzetan

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails

03 · HELBURU OROKORRAK

1. Euskal Autonomia Erkidegoko adinekoen egoitzetan COVID-19ren ondoriozko edo hari lotutako sintomadun hilkortasunaren azken eragina mugatzea. 2. Adinekoen egoitza moten arabera adierazitako inpaktua mugatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Ez-finkoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Egoitzetako datu-baseak	Ararteko	10-Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails
Heriotzak	Erregistro Zibilak	
Adinekoen egoitzetako pertsonen COVID-19ri buruzko administrazio-informazioa	Foru-aldundiak	
Egoitzetan dauden pertsonen COVID-19ri buruzko administrazio-informazioa	Osakidetza	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46			GUZTIRA
Diseinua	10	26.686	1.000			27.686
Informazioa biltzea	10	18.282				18.282
Ustiapena	10	51.661				51.661
Zabalkundea	10	15.415	1.000			16.415
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		112.044	2.000			114.044

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Sails

03 - Lan eta Enplegu Sails

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails

06 - Ekonomia eta Ogasun Sails

07 - Hezkuntza Sails

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails

09 - Osasun Sails

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

061012

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Larrialdietarako Laguntza Berezien (GLL) onuradunen beharrak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Gizarte-zerbitzuen arloan eskumena duen sailak finantzatutako GLL programen eta babes ekonomikorako ezohiko programen onuradunen behar ekonomikoaren egoera aztertzea COVID-19 pandemian (Azken Sarea Indartzen programaren testuinguruan garatutako zenbait programa)

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Ez-finkoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Administrazioak	10-Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila
Pertsonak	Gizarte-zerbitzuetako erakunde laguntzaileak	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46				GUZTIRA
Diseinua	10	21.038	1.000				22.038
Informazioa biltzea	10	60.140					60.140
Ustiapena	10	28.158					28.158
Zabalkundea	10		1.000				1.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		109.336	2.000				111.336

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

070191

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Finantzaketa eta gastu publikoa kulturaren

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko herri-administrazio nagusiak kulturaren egiten ari diren ekarpen ekonomikoen eta inbertsioaren tamainaren panoramika eskaintzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Administrazioak	Ekonomia eta Ogasun Saila	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Kultura Sailburuordetza. Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46				GUZTIRA
Diseinua	11	25.000	1.000				26.000
Informazioa biltzea	11	172.000					172.000
Ustiapena	11	37.000					37.000
Zabalkundea	11						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		234.000	1.000				235.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

070194

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Fitxategien estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko artxibo-zerbitzuen egoera islatzen duen panoramika erakustea. Haren ezaugarriak eta euskal dokumentu-ondarea artatzeko eta hedatzeko berme gisa duen zeregina ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Liburutegia, artxiboa, dokumentazio-zentroa	Liburutegia, artxiboa, dokumentazio-zentroa	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46				GUZTIRA
Diseinua	11						
Informazioa biltzea	11						
Ustiapena	11						
Zabalkundea	11	7.000	1.000				8.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		7.000	1.000				8.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

070196

01 · ERAGIKETAREN IZENA
Irakurketa-sare publikoko liburutegien estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA
Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK
Urtero informazioa biltzea, Euskal AEko liburutegien errealitatea hobeto ezagutzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA	05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua	Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 11	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK		
INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Liburutegia, artxiboa, dokumentazio-zentroa	Liburutegia, artxiboa, dokumentazio-zentroa	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46			GUZTIRA
Diseinua	11	200	1.000			1.200
Informazioa biltzea	11	3.300				3.300
Ustiapena	11	1.500				1.500
Zabalkundea	11	1.200	1.000			2.200
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		6.200	2.000			8.200

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

070197

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Museoen eta bildumen estatistikak						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Kultura eta Hizkuntza Politika Saila						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Euskal AEko museo eta bildumetako errealitatea ezagutzeta, titulartasunaren izaera juridikoa eta erakunde kudeatzailea edonor direlarik.						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Bi urtekoa			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 10	Urtea: 2021	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Museoa, erakustaretoa arte-galeria		Museoa, erakustaretoa, arte-galeria		Kultura eta Hizkuntza Politika Saila		
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46			GUZTIRA
Diseinua	11	200	1.000			1.200
Informazioa biltzea	11	400				400
Ustiapena	11	2.000				2.000
Zabalkundea	11	2.300	1.000			3.300
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		4.900	2.000			6.900

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

070198

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Arteen eta kultura-industrien estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko arte eta industria kulturalen ekoizpena, erakustea eta salmenta sakon ezagutzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 10	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Kultura-erakundea	Enpresak	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
	Erakundeak	
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46				GUZTIRA
Diseinua	11						
Informazioa biltzea	11						
Ustiapena	11						
Zabalkundea	11	33.000	1.000				34.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		33.000	1.000				34.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

070202

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal AEko sormen industriren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko kultura-sektoreen errealitatea ezagutzea. Kasu honetan, sormen-industria deiturikoak eremu pribatutik dinamizatzen dituzten eragileetara mugatzen da: modaren, diseinuaren, arkitekturaren, hizkuntzaren industriren, publizitatearen eta bideo-jokoen sektoreetako eragileetara.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 10	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Kultura-erakundea	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Erakundeak	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46				GUZTIRA
Diseinua	11						
Informazioa biltzea	11						
Ustiapena	11						
Zabalkundea	11	30.000	1.000				31.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		30.000	1.000				31.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

070222

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Kirol ohiturak Euskal AEn						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Kultura eta Hizkuntza Politika Saila						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Euskal AEko kirol jardueraren egungo egoera ezagutzea						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Bost urtekoa			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Pertsona fisikoa		Pertsona fisikoak		Kultura eta Hizkuntza Politika Saila		
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46			GUZTIRA
Diseinua	11	4.000	1.000			5.000
Informazioa biltzea	11					
Ustiapena	11					
Zabalkundea	11					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		4.000	1.000			5.000

ERAKUNDEEN KODEAK

- | | | |
|---|---|--|
| 01 - Lehendakaritza | 08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila | 32 - Gipuzkoako Foru Aldundia |
| 02 - Segurtasun Saila | 09 - Osasun Saila | 33 - Foru Aldundiak |
| 03 - Lan eta Enplegu Saila | 10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila | 34 - Udalak |
| 04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila | 11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila | 46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística |
| 05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila | 12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila | |
| 06 - Ekonomia eta Ogasun Saila | 30 - Arabako Foru Aldundia | |
| 07 - Hezkuntza Saila | 31 - Bizkaiko Foru Aldundia | |

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

070914

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal gazteria

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko gazteriari buruzko ikuspegia ematea. Gazteen inguruko politika publikoak garatzen laguntzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 10	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsona fisikoa	Pertsona fisikoak	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46				GUZTIRA
Diseinua	10	6.000	2.000				8.000
Informazioa biltzea	10	5.000					5.000
Ustiapena	10	19.000					19.000
Zabalkundea	10	2.000	100				2.100
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		32.000	2.100				34.100

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Salla

03 - Lan eta Enplegu Salla

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Salla

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla

06 - Ekonomia eta Ogasun Salla

07 - Hezkuntza Salla

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Salla

09 - Osasun Salla

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Salla

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Salla

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

080101

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Trafiko istripuetako biktimen estatistika (hildakoak, zauritu larriak, zauritu arinak)

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Segurtasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Trafiko istripua dagoenean, pertsona bat hil, edo larriki edo arinki zauritu bada, gertatua aztertzea Ondorioak aztertzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Istripua	Ospitaleak	Segurtasun Saila
Ospitalea	Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	
Udalerriki	Udalzaintza	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	02	46			GUZTIRA
Diseinua	02		1.000			1.000
Informazioa biltzea	02	18.000				18.000
Ustiapena	02	35.000				35.000
Zabalkundea	02	15.000	1.000			16.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		68.000	2.000			70.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

080102

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Emakumeen kontrako indarkeriaren estatistika						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Segurtasun Saila						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Euskal AEn, emakumeen kontrako gizonen bortizkeriaren datuak izatea						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Urtekoa			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 3	Urtea: 2021	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Salaketak		Ertzainaren polizia-etxeak		Segurtasun Saila		
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	02	46			GUZTIRA
Diseinua	02	1.000	500			1.500
Informazioa biltzea	02	18.000				18.000
Ustiapena	02	7.000				7.000
Zabalkundea	02	5.000	1.000			6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		31.000	1.500			32.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

082714

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Trafiko-istripuen urtekari estatistikoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Segurtasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn gertatutako istripuen gaineko datuak edukitzea, Ertzaintzaren eta Udaltzaingoen argiketa eta txostenetatik eratorriak.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Istripua	Ertzaintza	Segurtasun Saila
	Istripu erregistroa	
	Udaltzaintza	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	02	46				GUZTIRA
Diseinua	02		1.000				1.000
Informazioa biltzea	02	23.000					23.000
Ustiapena	02	17.500					17.500
Zabalkundea	02	23.200	1.000				24.200
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		63.700	2.000				65.700

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090001

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ingurumenaren inkesta - Familiak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Etxebizitzetako ekipamenduak eta etxeetako kontsumo ohiturak eta jarrerak ezagutzea, ingurumenari dagokionez.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Foru-ogasunak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Pertsona fisikoa	Gas, ur eta elektrizitatearen enpresak	
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	3.000				3.000
Informazioa biltzea	46					
Ustiapena	46	25.000				25.000
Zabalkundea	46	9.000				9.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		37.000				37.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza
02 - Segurtasun Saila
03 - Lan eta Enplegu Saila
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila
07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
09 - Osasun Saila
10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila
11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila
30 - Arabako Foru Aldundia
31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
33 - Foru Aldundiak
34 - Udalak
46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090203

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Airearen kalitatearen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko arnas airearen kalitatearen bilakaera ezagutzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 7	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Kutsadura	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	6.000	1.000				7.000
Informazioa biltzea	05	6.000					6.000
Ustiapena	05	12.000					12.000
Zabalkundea	05	6.000	1.000				7.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		30.000	2.000				32.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090205

01 · ERAGIKETAREN IZENA
Berotegi-efektuko gasen inbentarioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA
Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK
Euskal AEko berotegi-efektuko gas-isurketen (BEG) informazioa ematea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA
Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK		
INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Igorpenak eta isuriak	Administrazio Autonomikoa	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
	EVE	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)							
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	7.000	1.000				8.000
Informazioa biltzea	05	21.000					21.000
Ustiapena	05	28.000					28.000
Zabalkundea	05	14.000	1.000				15.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		70.000	2.000				72.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090207

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ingurumenaren adierazleak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko ingurumenari buruzko informazioa laburbiltzen duten adierazleak bildu eta sortzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Airea	Administrazio Autonomikoa	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Hondakinak		
Igorpenak eta isuriak		
Ura		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	6.000	1.000				7.000
Informazioa biltzea	05	14.000					14.000
Ustiapena	05	8.000					8.000
Zabalkundea	05	12.000	1.000				13.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		40.000	2.000				42.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza
02 - Segurtasun Saila
03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090209

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hondakin arriskutsuen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn ekoiztutako edo kudeatutako hondakin arriskutsuak zenbatekoak eta nolakoak diren zehaztea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 3	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Hondakinak	Enpresak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
	Hondakinen kudeatzaileak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	6.000	1.000				7.000
Informazioa biltzea	05	6.000					6.000
Ustiapena	05	18.000					18.000
Zabalkundea	05	10.000	1.000				11.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		40.000	2.000				42.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090211

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hondakin ez-arriskutsuen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn ekoiztutako edo kudeatutako hondakin ez-arriskutsuak zenbatekoak eta nolakoak diren zehaztea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Hondakinak	Entitateak eta organismoak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Hondakinak produzitzeko, kudeatzeko edo garraitzeko gunea	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Hondakinen kudeatzaileak	
	Mankomunitateak	
	Sektoreko enpresak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	6.000	1.000				7.000
Informazioa biltzea	05	12.000					12.000
Ustiapena	05	23.000					23.000
Zabalkundea	05	9.000	1.000				10.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		50.000	2.000				52.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090212

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Giza kontsumorako uren kalitatearen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko giza kontsumorako uren kalitateari buruzko informazioa laburbiltzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ur-erakusketa	Osasun Saila	Osasun Saila
	Sektoreko enpresak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	100	1.000				1.100
Informazioa biltzea	09	1.000					1.000
Ustiapena	09	200					200
Zabalkundea	09	200	1.000				1.200
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		1.500	2.000				3.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090213

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Bainu-uren kalitatearen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko itsasoetako eta ibaietako bainu-uren kalitateari eta osasun-kalifikazioari buruzko informazioa laburbiltzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ibaietako bainu-eremuak	Osasun Saila	Osasun Saila
Itsasoko bainu-eremuak		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	400	1.000				1.400
Informazioa biltzea	09	2.400					2.400
Ustiapena	09	2.400					2.400
Zabalkundea	09	1.000	1.000				2.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		6.200	2.000				8.200

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090214

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ur-masen kalitatearen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko planifikazio hidrologikoan zehaztutako ur-masen egoera aztertzea, urpeko urena eta akuiferoena barne

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ura	Uraren Euskal Agentzia	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	3.000	1.000				4.000
Informazioa biltzea	05	6.000					6.000
Ustiapena	05	15.000					15.000
Zabalkundea	05	6.000	1.000				7.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		30.000	2.000				32.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090215

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ur kontsumoaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Uraren baliabide naturalen kontsumoa neurtzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ur kontsumoa	Pertsona fisikoak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
	Ur hornitzaileak	
	Uraren Euskal Agentzia	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	2.000	1.000				3.000
Informazioa biltzea	05	5.000					5.000
Ustiapena	05	5.000					5.000
Zabalkundea	05	2.000	1.000				3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		14.000	2.000				16.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090217

01 · ERAGIKETAREN IZENA
Materialen fluxuaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA
Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails

03 · HELBURU OROKORRAK
Eraginkortasuna neurtzea baliabide materialen kontsumoan.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA	05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua	Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK		
INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Materialak	Bilbo eta Pasaiaiko portu-agintariak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails
	Ekonomia eta Ogasun Sails	
	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails	
	Entitateak eta organismoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	2.000	1.000			3.000
Informazioa biltzea	05	3.500				3.500
Ustiapena	05	6.500				6.500
Zabalkundea	05	2.000	1.000			3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		14.000	2.000			16.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sails	09 - Osasun Sails	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sails	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sails	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sails	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090218

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hiri-hondakin estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn sortutako edo kudeatutako hiri hondakinei buruzko informazioa lortzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Hiri hondakinak	Foru-aldundiak eta Udalak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
	Hondakinen kudeatzaileak	
	Mankomunitateak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	6.000	1.000				7.000
Informazioa biltzea	05	10.000					10.000
Ustiapena	05	18.000					18.000
Zabalkundea	05	6.000	1.000				7.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		40.000	2.000				42.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090219

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eraikuntzako eta eraispeneko hondakinen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn ekoiztutako edo kudeatutako eraikuntza eta eraispen hondakinei (EEH)buruzko informazioa lortzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Eraikuntza eta eraispen hondakinak	Etxebizitzaren eta eraikuntza lanen egikaritzaleak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Garraio, Mugikortasun eta Hiri Agendako Ministerioa	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	
	Mankomunitateak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	6.000	1.000			7.000
Informazioa biltzea	05	10.000				10.000
Ustiapena	05	18.000				18.000
Zabalkundea	05	6.000	1.000			7.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		40.000	2.000			42.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090223

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Tresna elektriko eta elektronikoaren hondakinen estatistika						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Euskal AEn ekoiztutako edo kudeatutako aparatu elektriko eta elektronikoaren(EKEE)hondakinei buruzko informazioa lortzea						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA				05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA		
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua				Urtekoa		
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Aparatu elektriko eta elektronikoak		Kudeaketa sistema integratuak		Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila		
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	2.000	1.000			3.000
Informazioa biltzea	05	3.500				3.500
Ustiapena	05	6.500				6.500
Zabalkundea	05	2.000	1.000			3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		14.000	2.000			16.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090224

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ontzien hondakinen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn ekoiztutako edo kudeatutako ontzien hondakinei buruzko informazioa lortzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ontzikiak	Kudeaketa sistema integratuak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	2.000	1.000				3.000
Informazioa biltzea	05	3.500					3.500
Ustiapena	05	6.500					6.500
Zabalkundea	05	2.000	1.000				3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		14.000	2.000				16.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090226

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Atmosferara igorritako kutsatzaileen inbentarioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko igorpen antropogenikoei buruzko informazioa lortzea, kutsatzaileen iturrien arabera

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Igorpenak eta isuriak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
	Enpresak	
	Operadore energetikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	3.000	1.000				4.000
Informazioa biltzea	05	9.000					9.000
Ustiapena	05	12.000					12.000
Zabalkundea	05	6.000	1.000				7.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		30.000	2.000				32.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

090300

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lurraldeko eta hirigintzako jasangarritasunaren adierazleak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko lurraldearen funtzionamenduari buruzko adierazleak bildu eta sortzea, baita lurzoria okupatzeko moduetan gertatzen diren aldaketak ere

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Udal-planeamendua	Erakunde publikoak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails
	Foru-aldundiak eta Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	4.000	1.000				5.000
Informazioa biltzea	08	16.000					16.000
Ustiapena	08	16.000					16.000
Zabalkundea	08	4.000	1.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		40.000	2.000				42.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza
02 - Segurtasun Sails
03 - Lan eta Enplegu Sails

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails

06 - Ekonomia eta Ogasun Sails

07 - Hezkuntza Sails

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails
09 - Osasun Sails

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

099901

01 · ERAGIKETAREN IZENA

2030 Agendako garapen jasangarriaren adierazleak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Garapen jasangarriko 2030 Agendaren adierazleen garapen estatistikoa, Nazio Batuek ezarritako esparruan, eta bai beste ingurune geografiko batzuekin alderatzeko, bai Euskal Autonomia Erkidegoko 2030 Agendaren jarraipenean erabiltzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Administrazioak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05	09	10		GUZTIRA
Diseinua	46	49.200	609	203	406		50.418
Informazioa biltzea	46	12.350					12.350
Ustiapena	46	52.375	6.045	1.015	2.030		61.465
Zabalkundea	46	111.325					111.325
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		225.250	6.654	1.218	2.436		235.558

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

102001

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Abeltzaintzako eta akuikulturako estatistikak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Abeltzaintzako eta akuikulturako kopuruei eta ekoizpenei buruzko informazioa ematea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 7	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Abeltzaintza-ustategia	Arrain-haztegiak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Administrazio-erregistroa	Foru-aldundiak	
Arrain-haztegiak	Hiltegiak	
Hazienda iltzea	Kudeaketa tekniko-ekonomikoko zentroak	
Hiltegia	SITRAN erregistroa	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	899	1.000			1.899
Informazioa biltzea	05	3.594				3.594
Ustiapena	05	7.189				7.189
Zabalkundea	05	1.797	1.000			2.797
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		13.479	2.000			15.479

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

102113

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Basoen inbentarioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal baso-inguruneak egun duen eta etorkizunean izango duen errealitatea ezagutzeko oinarritzko tresna ematea. Baso-inbentarioaren bidez basoko balibideek duten egoerari eta bilakaerari buruzko datuak eskura daitezke aldizka, besteak beste lurzoruaren erabilerak, baso-espezieak, baso-biodibertsitatea, baso-lurzoruaren ebaluazio ekonomikoa eta titulartasuna.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Baso-ustategia	Baso-jabeak	Arabako Foru Aldundia
	Foru-aldundiak	Bizkaiko Foru Aldundia
		Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
		Gipuzkoako Foru Aldundia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	30	31	32	46	GUZTIRA
Diseinua	05	1.500				1.000	2.500
Informazioa biltzea	05	25.000	10.000	10.000	10.000		55.000
Ustiapena	05	10.000	5.000	5.000	5.000		25.000
Zabalkundea	05	5.000				1.000	6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		41.500	15.000	15.000	15.000	2.000	88.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

102115

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal nekazaritzaren kontabilitateko informazio-sarea ENKIS

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko nekazaritza-ustiatzearen errentei eta funtzionamendu ekonomikoari buruzko informazio zehatza ematea, Euskal AEn esparruan Nekazaritza Politika ezartzeko, gauatzeko eta jarraitzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Abeltzaintza-ustiatzea	Kudeaketa tekniko-ekonomikoko zentroak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Nekazaritza-ustiatzea		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	13.478	1.000			14.478
Informazioa biltzea	05	294.929				294.929
Ustiapena	05	62.901				62.901
Zabalkundea	05	17.972	1.000			18.972
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		389.280	2.000			391.280

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea

102119

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Baso-estatistikak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Mozketako baimenei eta baso-produkzioei buruzko informazioa eskaintzea, baita ehizako eta arrantzako baimenena ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Baso-ateratzea	Arabako Foru Aldundiko Nekazaritza zuzendaritza	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Baso-berritzea	Bizkaiko Foru Aldundiko Iraunkortasuna eta ingurune naturala zaintzeko saila	
Baso-ustiatzea	Gipuzkoako Foru Aldundiko Ekonomia Sustapena, Landa Ingurunea eta Lurralde Oreka Saila	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	449	1.000			1.449
Informazio biltzea	05	1.573				1.573
Ustiapena	05	3.145				3.145
Zabalkundea	05	1.123	1.000			2.123
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		6.290	2.000			8.290

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Beldintzasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

102124

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lurren banaketa orokorraren eta nekazaritzako produkzioen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Lurren banaketa orokorraren informazioa ematea, baita ere laborantza-azalerarena eta bilakaera

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ereindako laboreak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Nekazaritza Politika Bateratua-NPB adierazpenak	Foru-aldundiak	
SIGPAC datuak	Sektoreko enpresak	
	Sindikatuak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	899	1.000				1.899
Informazioa biltzea	05	10.109					10.109
Ustiapena	05	7.863					7.863
Zabalkundea	05	3.594	1.000				4.594
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		22.465	2.000				24.465

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

102126

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Lurralde-garapenaren adierazleak						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Lurraldeari lotutako adierazleak (ekonomia-garapena, garapen soziala eta ingurumenarena) aukeratu eta lortzea. Landa inguruari oso lotutako adierazle-mapa bat sortu nahi da						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA				05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA		
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua				Urtekoa		
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Administrazio-erregistroa		Administrazio Autonomikoa		Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila		
		Administrazio Zentrala				
		Eusko Jaurlaritzaren sailak				
		Foru-aldundiak				
		Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza. Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila				
		Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Ministerioa				
		Trantsizio Ekologikorako eta Erronka Demografikorako Ministerioa				
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	2.246	1.000			3.246
Informazioa biltzea	05	6.739	1.000			7.739
Ustiapena	05	4.493				4.493
Zabalkundea	05	3.370	1.000			4.370
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		16.848	3.000			19.848

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

102141

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Nekazaritza-zentsua

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza-ustiatgien egiturazko ezaugarri nagusiak ezagutzea, baita horiek denboran zehar izan duten bilakaera ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hamar urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Nekazaritza-ustategia	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Enpresak	
	Estatistikako Institutu Nazionala	
	Foru-aldundiak	
	Pertsona fisikoak	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05			GUZTIRA
Diseinua	46	1.000				1.000
Informazioa biltzea	46	250.000	115.000			365.000
Ustiapena	46	80.000	15.000			95.000
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		331.000	130.000			461.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Salla

03 - Lan eta Enplegu Salla

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Salla

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla

06 - Ekonomia eta Ogasun Salla

07 - Hezkuntza Salla

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Salla

09 - Osasun Salla

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Salla

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Salla

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

102142

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Saileko atari estatistikoa. Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Sailaren estatistikako atariaren bidez zabaltzea haren ekoizpen estatistiko ofiziala

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	4.493	2.000				6.493
Informazioa biltzea	05	4.493					4.493
Ustiapena	05	4.493					4.493
Zabalkundea	05						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		13.479	2.000				15.479

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

102145

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Nekazaritzako elikagaien sektorearen panorama estatistikoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Beste eragiketa batzuetan bildu diren edo administrazio-prozeduren bidez lortu diren aldagaiak biltzea, nekazaritzako elikagaien sektorearen ikuspegi osoa eta erraz asimila daitekeena aurkeztu ahal izateko

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	6.739	1.000				7.739
Informazioa biltzea	05	13.479					13.479
Ustiapena	05	44.929					44.929
Zabalkundea	05	8.986	300				9.286
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		74.133	1.300				75.433

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

102211

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lehorreratzeen eta lehenengo arrain-salmentaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal portuetan lehorreratu den arrantzari buruzko informazioa ematea, harrapatu diren espezieen kopuruak eta horien kalitatea kontuan hartuta.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Itsasontzia	Arrantzale-kofradiak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
	Gipuzkoako Arrantzaleen Kofradien Federazioa	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	449	1.000				1.449
Informazioa biltzea	05	4.044					4.044
Ustiapena	05	5.391					5.391
Zabalkundea	05	2.696	1.000				3.696
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		12.580	2.000				14.580

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

102212

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Arrantza-sektorearen inkesta ekonomikoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Arrantza arloko azpisektoreei buruzko informazio ekonomikoa eskaintzea, sektorearen errentagarritasuna aztertu ahal izateko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Itsasontzia	Ontzijabeak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	2.246	1.000				3.246
Informazioa biltzea	05	26.739					26.739
Ustiapena	05	11.232					11.232
Zabalkundea	05	4.493	1.000				5.493
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		44.710	2.000				46.710

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza
02 - Segurtasun Saila
03 - Lan eta Enplegu Saila
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila
07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
09 - Osasun Saila
10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila
11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila
30 - Arabako Foru Aldundia
31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
33 - Foru Aldundiak
34 - Udalak
46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

112311

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Industriaren inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal industriaren eta haren bilakaeraren egiturazko ezaugarriak ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 4	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Industria-establezimendua	Foru-ogasunak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Kooperatiben erregistroa	
	Sektoreko enpresak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05				GUZTIRA
Diseinua	46	54.000	1.123				55.123
Informazioa biltzea	46	293.200					293.200
Ustiapena	46	33.000	19.095				52.095
Zabalkundea	46	11.000	2.245				13.245
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		391.200	22.463				413.663

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

112312

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Industria-produkzioaren indizea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko eta lurralde historikoetako industria-sektorearen balio erantsiaren bilakaerari buruzko koiunturako adierazle bat lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak: 1	Hilabeteak: 1	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Sektoreko establezimenduak	Pertsona fisikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Sektoreko enpresak	
	Sektoreko establezimenduak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	33.000				33.000
Informazioa biltzea	46	50.300				50.300
Ustiapena	46	27.000				27.000
Zabalkundea	46	17.500				17.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		127.800				127.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

112314

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal industriaren panorama

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Argitalpen batean laburbiltzea eta aztertzea industria sektorearen estatistikak

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 7	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	5.000				5.000
Informazioa biltzea	46	3.000				3.000
Ustiapena	46	3.000				3.000
Zabalkundea	46	7.500				7.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		18.500				18.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

112332

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal AEko energia-datuak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AERen eta lurralde historikoen energia-balantzea egitea. Sektoreei, energiei eta energia eskariari buruzko bilakaerako energia-datuak edukitzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 10	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
EBren erakundeak	Erakunde industrialak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Energia-operadoreak	Europar Batasuneko erakundeak	
	Operadore energetikoak	
	Operadore industrialak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05		1.000				1.000
Informazioa biltzea	05	24.000					24.000
Ustiapena	05	5.200					5.200
Zabalkundea	05	2.000	1.000				3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		31.200	2.000				33.200

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

122401

01 · ERAGIKETAREN IZENA					
Eraikuntzaren inkesta					
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA					
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística					
03 · HELBURU OROKORRAK					
Eraikuntza-sektorearen egiturazko ezaugarriak eta haien bilakaera ezagutzea.					
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA		
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Urtekoa		
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 5	Urtea: 2021
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK					
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK	
Sektoreko enpresa		Foru-ogasunak		Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística	
		Garraio, Mugikortasun eta Hiri Agendako Ministerioa			
		Kooperatiben erregistroa			
		Pertsona fisikoak			
		Sektoreko enpresak			
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)					
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46			GUZTIRA
Diseinua	46	16.000			16.000
Informazioa biltzea	46	106.000			106.000
Ustiapena	46	10.000			10.000
Zabalkundea	46	5.000			5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		137.000			137.000

ERAKUNDEEN KODEAK

- | | | |
|---|---|--|
| 01 - Lehendakaritza | 08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila | 32 - Gipuzkoako Foru Aldundia |
| 02 - Segurtasun Saila | 09 - Osasun Saila | 33 - Foru Aldundiak |
| 03 - Lan eta Enplegu Saila | 10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila | 34 - Udalak |
| 04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila | 11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila | 46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística |
| 05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila | 12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila | |
| 06 - Ekonomia eta Ogasun Saila | 30 - Arabako Foru Aldundia | |
| 07 - Hezkuntza Saila | 31 - Bizkaiko Foru Aldundia | |

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

122403

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eraikuntzaren koiunturako indizea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko eraikuntza sektorearen bilakaeraren adierazleak lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 1	Hilabeteak: 2	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Sektoreko enpresa	Pertsona fisikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Sektoreko enpresak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	39.000				39.000
Informazioa biltzea	46	31.000				31.000
Ustiapena	46	4.400				4.400
Zabalkundea	46	4.400				4.400
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		78.800				78.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

122404

01 · ERAGIKETAREN IZENA
Etxebizitzaren udal estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK
Etxebizitza-kopuruaren bilakaera eta ezaugarri nagusiak zein diren jakitea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA	05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua	Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK		
INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Etxebizitza	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Elektrizitate, gas eta telefonia enpresak	
	Enpresak	
	Eusko Jaurlaritzak	
	Foru-ogasunak	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	6.000				6.000
Informazioa biltzea	46	3.000				3.000
Ustiapena	46	9.000				9.000
Zabalkundea	46	11.000				11.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		29.000				29.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

122411

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eraikuntzaren eta etxebizitzaren estatistika-EEEE

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn zenbat, zer eta non eraikitzen, zaharbertzen eta eraisten den jakitea. Alokatzeko etxebizitzaren udal parkea kuantifikatzea, eta babes publikoko etxebizitzak eraikitzeke udal lurzorua erostea ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 9	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Eraikuntza-lan berria	Arkitektoen elkargoak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails
Eraikuntza-lana	Etxebizitza Sailburuordetza. Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Sails	
Eraiste-lana	Eusko Jaurlaritza	
Gizarte-etxebizitzaren sustapena	Garraio, Mugikortasun eta Hiri Agendako Ministerioa	
Udal zorua	Higiezinaren jabetzako Agentear	
Zaharbertitze-lana	Sustatzaileak	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46			GUZTIRA
Diseinua	08	3.000	2.000			5.000
Informazioa biltzea	08	65.000				65.000
Ustiapena	08	11.000				11.000
Zabalkundea	08	3.000	2.000			5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		82.000	4.000			86.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Sails

03 - Lan eta Enplegu Sails

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails

06 - Ekonomia eta Ogasun Sails

07 - Hezkuntza Sails

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails

09 - Osasun Sails

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

122414

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Etxebizitzen beharren eta eskariaren inkesta-EBEI

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails

03 · HELBURU OROKORRAK

Etxebizitza aldatzeko eta zaharbertitzeko eta lehenengo etxebizitza bat erosteko beharizan-bolumenaren bilakaera ezagutzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Etxebizitza	Erakunde publikoak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails
Familia	Etxebizitza Sailburuordetza. Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Sails	
Pertsonak	Eusko Jaurlaritza	
	Familiak	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails	
	Pertsonak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	4.000	4.000				8.000
Informazioa biltzea	08	140.000	1.500				141.500
Ustiapena	08	3.000					3.000
Zabalkundea	08						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		147.000	5.500				152.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sails	09 - Osasun Sails	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sails	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sails	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sails	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

122416

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Etxebizitzaren erabileraren inkesta-EEI

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko etxebizitzaren -ohikoak izan edo ez- erabileraren informazioa lortzea, eta ez-ohikoen sailkapena (denboraldikoa, hutsik, kudeagarria)

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Eraikina	Administratzailea	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails
Etxebizitza	Erakunde publikoak	
Zuloa (etxebizitza edo lokala)	Eusko Jaurlaritza	
	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Gas, ur eta elektrizitatearen enpresak	
	Higiezinen agentzia	
	Jabeak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	4.000	4.000				8.000
Informazioa biltzea	08	50.000	1.500				51.500
Ustiapena	08	3.000					3.000
Zabalkundea	08						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		57.000	5.500				62.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Sails

03 - Lan eta Enplegu Sails

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails

06 - Ekonomia eta Ogasun Sails

07 - Hezkuntza Sails

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails

09 - Osasun Sails

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estadistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

122417

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Alokairu-merkatuaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko fidantzen gordailuari eta hiri-finken errentamenduen kontratuaren erregistroari buruzko informazio estatistikoa eskuratzea. Alokairu-erregimenekeo familien eta errentatzaileen ezaugarriak ezagutzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Sei hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Seihilekoa	Asteak: 12	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Alokairu-fidantzen gordailua	EVE	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Familia	Erakunde publikoak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
Gizabanakoa	Establezimenduak	
Zuloa (etxebizitza edo lokala)	Eusko Jaurlaritzaren sailak	
	Jabeak	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	
	Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46			GUZTIRA
Diseinua	08	4.000	800			4.800
Informazioa biltzea	08	40.000	1.600			41.600
Ustiapena	08	15.000	1.000			16.000
Zabalkundea	08	4.000	800			4.800
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		63.000	4.200			67.200

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021eko abuztuaren 12a, osteguna

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

132613

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Familitur-Euskal AE

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Egoiliarren bidaien kuantifikatzea, beste erkidegoetara eta atzerrira, eta ezaugarritzea alderdi nabarmenenen arabera

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Estatistikako Institutu Nazionala	Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	12	46				GUZTIRA
Diseinua	12		1.000				1.000
Informazioa biltzea	12						
Ustiapena	12	18.600					18.600
Zabalkundea	12	5.300	3.500				8.800
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		23.900	4.500				28.400

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

132614

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Frontur-Euskal AE

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Autonomia Erkidegoan helmuga duten eta mugetatik sartzen diren bidaiari atzerritarrek identifikatzea, bai eta egindako gastua ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Bidaiariak	Estatistikako Institutu Nazionala	Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila
Ibilgailua	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	12	46			GUZTIRA
Diseinua	12	700	1.000			1.700
Informazioa biltzea	12	100				100
Ustiapena	12	5.700				5.700
Zabalkundea	12	2.600	3.500			6.100
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		9.100	4.500			13.600

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

132680

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko hotel-establezimendu, nekazaritza-turismoko establezimendu, landetxe, apartamentu, aterpetxe, kanpin eta besteren okupazio, sarrera, ostatu-gau prezio eta bestelako ezaugarrien indizeak ezagutzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak: 3	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Hotel-establezimendua	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Nekazalturismoko establezimenduak	Establezimenduak	
Sektoreko establezimenduak	Pertsona fisikoak	
	Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	60.000				60.000
Informazioa biltzea	46	230.900				230.900
Ustiapena	46	33.000				33.000
Zabalkundea	46	12.000				12.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		335.900				335.900

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza
02 - Segurtasun Saila
03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

132710

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Garraioaren eskariaren irudia

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Garraioaren eskaria kuantifikatzea eta karakterizatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Bidaiariak	Bilbo eta Pasaiaiko portu-agintariak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
Desplazamenduak	Elektrizitate, gas eta telefonia enpresak	
Familia	Erakunde publikoak	
Gizabanakoa	Foru-aldundiak	
Ibilgailua	Garraio, Mugikortasun eta Hiri Agendako Ministerioa	
Telefono mugikorak	Gizabanakoak	
	Sektoreko enpresak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46			GUZTIRA
Diseinua	08	8.000	1.000			9.000
Informazioa biltzea	08	120.000				120.000
Ustiapena	08	15.000				15.000
Zabalkundea	08					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		143.000	1.000			144.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

132714

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Salgaiak errepidez garraiatzearen inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails

03 · HELBURU OROKORRAK

Salgaiak errepidez garraiatzen dituzten ibilgailuek egindako garraio-eragiketak ikertzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 4	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ibilgailua	Garraio, Mugikortasun eta Hiri Agendako Ministerioa	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails
	Sektoreko enpresak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46			GUZTIRA
Diseinua	08	3.000	1.000			4.000
Informazioa biltzea	08	3.000				3.000
Ustiapena	08	8.000				8.000
Zabalkundea	08	4.000	1.000			5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		18.000	2.000			20.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Sails

03 - Lan eta Enplegu Sails

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails

06 - Ekonomia eta Ogasun Sails

07 - Hezkuntza Sails

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails

09 - Osasun Sails

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

132903

01 · ERAGIKETAREN IZENA
Zerbitzuen koiuntura-indizea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK
Merkataritzaren eta zerbitzuen sektorearen jardura ekonomikoaren bilakaera koiunturalari buruzko informazioa lortzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA
Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka			Erreferentziako aldia	
				Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 3	Hilabeteak: 1	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK		
INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Establezimendua	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	30.000				30.000
Informazioa biltzea	46	44.000				44.000
Ustiapena	46	8.000				8.000
Zabalkundea	46	8.000				8.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		90.000				90.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

133000

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Zerbitzuen inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Zerbitzuen eta horien bilakaeraren egiturazko ezaugarriak ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 7	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Establezimendua	Foru-ogasunak	
	Fundazio eta Elkarten erregistroa	
	Kooperatiben erregistroa	
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	36.040				36.040
Informazioa biltzea	46	280.300				280.300
Ustiapena	46	16.820				16.820
Zabalkundea	46	7.200				7.200
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		340.360				340.360

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza
02 - Segurtasun Saila
03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

142511

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Merkataritzaren eta konponketaren inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Handizkako eta txikizkako merkataritza sektorearen egiturazko ezaugarriak ezagutzea, baita ibilgailu motordunen eta motozikleten konponketarena ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 5	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Establezimendua	Foru-aldundiak	
	Fundazio eta Elkarleen erregistroa	
	Kooperatiben erregistroa	
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.000				10.000
Informazioa biltzea	46	105.840				105.840
Ustiapena	46	30.000				30.000
Zabalkundea	46	7.000				7.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		152.840				152.840

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza
02 - Segurtasun Saila
03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

142530

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Txikizkako merkataritzaren indizea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Txikizkakoan, merkataritza-koiunturaren eta bertan eta bere azpisektoreetan okupatutako pertsonalaren bilakaeraren adierazlea lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 1	Hilabeteak: 1	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Sektoreko enpresa	Foru-aldundiak	
	Jabeak	
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	16.000				16.000
Informazioa biltzea	46	27.000				27.000
Ustiapena	46	10.000				10.000
Zabalkundea	46	6.500				6.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		59.500				59.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

142533

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Merkataritza Indizea azalera handietan eta elikadura kate handietan

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Azalera handietatik eta elikadura kate handietatik abiatuak, txikizkako merkataritzaren salmenten eta langile okupatuaren bilakaeraren hileko adierazle aurreratua lortzea, automobilgintzako erregaiarena izan ezik

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak: 4	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Sektoreko enpresa	Foru-aldundiak	
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.050				10.050
Informazioa biltzea	46	21.000				21.000
Ustiapena	46	10.050				10.050
Zabalkundea	46	9.000				9.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		50.100				50.100

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

142534

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskadiko merkataritza-banaketa adierazleen monitoria

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Autonomia Erkidegoko merkataritzaren egoerari buruzko datu estatistiko ofizial garrantzitsuenak ahalik eta gaurkotatuz handienarekin bilduko dituen web-tresna bat edukitzeko beharri erantzutea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	12	46				GUZTIRA
Diseinua	12	1.000	500				1.500
Informazioa biltzea	12	800					800
Ustiapena	12	1.000					1.000
Zabalkundea	12	1.200	500				1.700
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		4.000	1.000				5.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

143101

01 · ERAGIKETAREN IZENA					
Kanpo-merkataritzaren estatistika					
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA					
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística					
03 · HELBURU OROKORRAK					
Euskal AEren eta atzerriaren arteko ondasunen merkataritza-fluxuak ezagutzea.					
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA		
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Hilekoa		
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka			Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
Hilekoa	Asteak: 3	Hilabeteak: 1	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK					
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK	
Kanpo-merkataritza		Aduanen eta zerga berezien Saila		Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística	
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)					
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46			GUZTIRA
Diseinua	46	10.000			10.000
Informazioa biltzea	46				
Ustiapena	46	28.800			28.800
Zabalkundea	46	18.000			18.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		56.800			56.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

153011

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Sektore publikoaren aurrekontuen estatistikak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Administrazio Publikoa osatzen duten erakundeek (Eusko Jaurlaritzak, Foru Aldundiek eta Udalek, eta administrazio-erakundeek, udalaz gaindikoek eta udalaz azpikoek) aurrekontu-kontabilitateari dagokionez garatzen duten jarduera ekonomikoa zehatz-mehatz ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Administrazioak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Erakunde publikoa	Ekonomia eta Ogasun Saila	
	Entitateak eta organismoak	
	Erakunde publikoak	
	Foru-aldundiak	
	Sektoreko enpresak	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	9.400				9.400
Informazioa biltzea	46	104.000				104.000
Ustiapena	46	49.080				49.080
Zabalkundea	46	5.400				5.400
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		167.880				167.880

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

153016

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Aurrekontuak egikaritzearen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomia eta Ogasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Eusko Jaurlaritzako Administrazio Orokorraren eta Foru Aldundien ekonomia eta finantza-jardueren berri ematea hiru hilean behin, eta aipatu erakundeen guztirako sendotua, aurrekontu gastu eta diru sarreraren egikaritze datuetatik abiaturik

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 5	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erakunde publikoa	Arabako Foru Aldundia	Ekonomia eta Ogasun Saila
	Bizkaiko Foru Aldundia	
	Eusko Jaurlaritza	
	Gipuzkoako Foru Aldundia	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	06	46			GUZTIRA
Diseinua	06	469	1.000			1.469
Informazioa biltzea	06	11.271				11.271
Ustiapena	06	6.532				6.532
Zabalkundea	06	6.384	1.000			7.384
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		24.656	2.000			26.656

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

153020

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gobernantza adierazle-bateria-GAB

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Gobernu ekintzak gobernantzaren kontzeptuarekin lotzea ahalbidetzen duten adierazle ekonomiko, sozial, politiko arau emaleak eta kudeaketa publikoko adierazleak biltzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Ez-finkoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04	11.951	1.000				12.951
Informazioa biltzea	04	22.914					22.914
Ustiapena	04	29.046					29.046
Zabalkundea	04						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		63.911	1.000				64.911

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

170111

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Input-output taulak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko jardura ekonomikoaren ikuspegi sistematiko eta xehatua lortzea, Euskal AEko ekonomiaren baliabide-enpleguen orekaren ekoizpen-ikuspegitik, produktu-mailan.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 9	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Foru-aldundiak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Pertsona fisikoa		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05				GUZTIRA
Diseinua	46	52.500					52.500
Informazioa biltzea	46	54.000					54.000
Ustiapena	46	43.000	2.696				45.696
Zabalkundea	46	5.000					5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		154.500	2.696				157.196

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza
02 - Segurtasun Saila
03 - Lan eta Enplegu Saila
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila
07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
09 - Osasun Saila
10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila
11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila
30 - Arabako Foru Aldundia
31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
33 - Foru Aldundiak
34 - Udalak
46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

170112

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Kontu ekonomikoak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko eta lurralde historikoetako bilakaera ekonomikoaren errealitatea urtero ezagutzea. Besteak beste, ekonomia osoaren kontu hauek garatuko dira 1) ekoizpen-kontua, 2) ustiapen-kontua eta 3) lehen errenta esleitzeko kontua.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 9	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Ekonomia eta Ogasun Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Pertsona fisikoa	Foru-aldundiak	
	Lan eta Enplegu Saila	
	Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05			GUZTIRA
Diseinua	46	34.500				34.500
Informazioa biltzea	46	33.700				33.700
Ustiapena	46	48.000	6.739			54.739
Zabalkundea	46	8.300				8.300
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		124.500	6.739			131.239

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

170114

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Finantza besteko enpresen ondare-kontuak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Finantza besteko sozietate juridikoen ondare-masak eta ondare-egituraren, zorpetzearen, likideziaren eta errentagarritasunaren ratio nagusiak zenbatestea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 10	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Elkarteak	Ekonomia eta Ogasun Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Enpresa	Enpresak	
Fundazioa	Foru-aldundiak	
Kooperatiba	Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	
Pertsona fisikoa	Lan eta Enplegu Saila	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	7.500				7.500
Informazioa biltzea	46	80.000				80.000
Ustiapena	46	15.000				15.000
Zabalkundea	46	8.000				8.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		110.500				110.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

170115

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hiruhileroko kontuak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Kontu Ekonomikoen datuak hiru hilean behingo datuekin aurreratzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 4	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	9.500				9.500
Informazioa biltzea	46	10.125				10.125
Ustiapena	46	30.000				30.000
Zabalkundea	46	18.525				18.525
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		68.150				68.150

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

170117

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hezkuntzaren kontua

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Hezkuntza-sektoreko finantza-fluxuetan oinarritutako estatistika. Sektore hori osatzen duten jardueren eskaintza nola finantzatzen den eta nolako ekoizpen-gastuak eragiten dituen azaltzen du.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 5	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ekonomia eta Ogasun Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Eusko Jaurlaritza	
	LANBIDE	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	4.500				4.500
Informazioa biltzea	46	5.500				5.500
Ustiapena	46	15.200				15.200
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		30.200				30.200

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

170120

01 · ERAGIKETAREN IZENA
Udal BPG

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK
BPGren eskualde- eta udal-eremuetarako zenbatespenak lortzea, eta Euskal AEko kontu ekonomikoen sistema osatuko duen sektore-banaketa lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA
Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2018	Hilabetea: 3	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK		
INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	EVE	
	Ekonomia eta Ogasun Saila	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	
	Osasun Saila	
	Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05			GUZTIRA
Diseinua	46	6.000				6.000
Informazioa biltzea	46	20.500				20.500
Ustiapena	46	40.000	7.094			47.094
Zabalkundea	46	7.600				7.600
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		74.100	7.094			81.194

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

170201

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Elikaduraren Balio Katearen Kontu Sateliteak						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Elikaduraren Balio Katearen sektorearen makromagnitude nagusiak lortzea eta haren erlazio nagusiak ekonomiaren beste sektoreekin						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Bi urtekoa			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Ez da egokia		Ez da egokia		Ez da egokia		
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	4.493	1.000			5.493
Informazioa biltzea	05					
Ustiapena	05	4.493	1.000			5.493
Zabalkundea	05	2.246	1.000			3.246
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		11.232	3.000			14.232

ERAKUNDEEN KODEAK

- | | | |
|---|---|--|
| 01 - Lehendakaritza | 08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila | 32 - Gipuzkoako Foru Aldundia |
| 02 - Segurtasun Saila | 09 - Osasun Saila | 33 - Foru Aldundiak |
| 03 - Lan eta Enplegu Saila | 10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila | 34 - Udalak |
| 04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila | 11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila | 46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística |
| 05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila | 12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila | |
| 06 - Ekonomia eta Ogasun Saila | 30 - Arabako Foru Aldundia | |
| 07 - Hezkuntza Saila | 31 - Bizkaiko Foru Aldundia | |

2021eko abuztuaren 12a, osteguna

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

170910

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gizarte-babesaren kontua

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Gizarte-babesaren kontua ESSPROS irizpideen arabera edukitzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 1	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Gizarte-babesean lotutako erakundea	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Ekonomia eta Ogasun Saila	
	Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa-EEZP	
	Gizarte Segurantzaren Instituto Nazionala	
	LANBIDE	
	Ogasun Ministerioa	
	Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	3.000				3.000
Informazioa biltzea	46	5.400				5.400
Ustiapena	46	20.500				20.500
Zabalkundea	46	10.000				10.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		38.900				38.900

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

172101

01 · ERAGIKETAREN IZENA
Nekazaritzaren eta baso-sektorearen kontu ekonomikoak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA
Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK
Nekazaritza-sektore osoari eta azpisektore bakoitzari dagokion egoera makroekonomikoari buruzko informazioa eskaintzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA	05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua	Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 2	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK		
INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Administrazio-erregistroa	Foru-aldundiak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	
	Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Ministerioa	
	Sektoreko enpresak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	2.471	1.000			3.471
Informazioa biltzea	05	6.290				6.290
Ustiapena	05	12.581				12.581
Zabalkundea	05	5.840	1.000			6.840
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		27.182	2.000			29.182

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

172502

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Egiturazko adierazleak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Beste esparru batzuekin alderatzeko interesgarriak diren adierazleen zerrenda bat ateratzea Euskal AErako eta lurralde historikoetarako.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Energia	EVE	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Hondakinak	Eusko Jaurlaritza	
Pertsonak	LANBIDE	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	13.000				13.000
Informazioa biltzea	46	24.000				24.000
Ustiapena	46	1.000				1.000
Zabalkundea	46	20.000				20.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		58.000				58.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

172503

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Familia-gastuaren inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Norberaren eta familiaren kontsumoko gastuarekin eta horren egiturekin lotutako aldagaien azterketa, zehazten diren desagregazio-mailetarako, bai eta norberaren eta familiaren diru-sarrerak ere.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 7	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Pertsona fisikoa	Eusko Jaurlaritza	
Unitate konplexuak	Familiak	
	Foru-aldundiak	
	Gas, ur eta elektrizitatearen enpresak	
	Pertsona fisikoak	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.000				10.000
Informazioa biltzea	46	705.000				705.000
Ustiapena	46	30.000				30.000
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		750.000				750.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza
02 - Segurtasun Saila
03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

172504

01 · ERAGIKETAREN IZENA
Familia etxeetako elikadura kontsumoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA
Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK
Familia-etxeetako elikagai-kontsumoa ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA
Hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka			Erreferentziako aldia	
Hilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 3	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK		
INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Ministerioa	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	8.986	1.000			9.986
Informazioa biltzea	05	2.246				2.246
Ustiapena	05	13.479				13.479
Zabalkundea	05	4.493	3.500			7.993
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		29.204	4.500			33.704

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza
 02 - Segurtasun Saila
 03 - Lan eta Enplegu Saila
 04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila
 05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
 06 - Ekonomia eta Ogasun Saila
 07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
 09 - Osasun Saila
 10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila
 11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
 12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila
 30 - Arabako Foru Aldundia
 31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
 33 - Foru Aldundiak
 34 - Udalak
 46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

172514

01 · ERAGIKETAREN IZENA
Udalerrri mailako iraunkortasun-adierazleak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA
Ekonomia eta Ogasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK
Euskal AEko udalen errealitatea ezagutzea, iraunkortasun-adierazleak sortuz eta bilduz. Tresnak garatu politika publikoak planifikatzeko, baloratzeko eta ebaluatzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA
Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK		
INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Udal-datuak	Administrazio Autonomikoa	Ekonomia eta Ogasun Saila
	Administrazio Zentrala	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Elektrizitate, gas eta telefonía enpresak	
	Foru-aldundiak	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	Toki Administrazioa	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	06	46			GUZTIRA
Diseinua	06	6.689	1.000			7.689
Informazioa biltzea	06	7.523	1.000			8.523
Ustiapena	06	37.592				37.592
Zabalkundea	06	17.894	1.000			18.894
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		69.698	3.000			72.698

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea

172515

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Udal ekipamendu eta azpiegituren inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomia eta Ogasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko udalen egoera ezagutzea ekipamendu eta azpiegituri dagokienez. Ekipamendu eta azpiegitura-beharrak aztertzeko eta horiekiko erabakiak hartzeko lanabes erabilgarria lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Udalerriak	Administrazio Autonomikoa	Ekonomia eta Ogasun Saila
	Administrazio Zentrala	
	Toki Administrazioa	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	06	46				GUZTIRA
Diseinua	06	9.395	1.000				10.395
Informazioa biltzea	06	18.913					18.913
Ustiapena	06	30.613					30.613
Zabalkundea	06	9.935	1.000				10.935
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		68.856	2.000				70.856

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

172615

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Turismoaren kontu satelitea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Turismo-sektoreko makromagnitude nagusiak eta horien arteko harremanak lortzea, kontabilitate nazionalaren printzipio metodologikoetan oinarritutako kontu eta taula multzo baten bidez.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 3	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	6.200				6.200
Informazioa biltzea	46	12.400				12.400
Ustiapena	46	25.200				25.200
Zabalkundea	46	11.500				11.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		55.300				55.300

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

173001

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Administrazio Publikoen Kontuak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko sektore publikoaren errealitate ekonomikoa ezagutzea (Euskal Administrazioak, Estatuko Administrazio Lurralderatua, Gizarte Segurantza eta SEPE), Kontu Ekonomikoen Europako Sistemari (EKS) jarraiki.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 7	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erakunde publikoa	Ekonomia eta Ogasun Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Erakunde publikoak	
	Foru-aldundiak	
	Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	3.500				3.500
Informazioa biltzea	46	5.500				5.500
Ustiapena	46	15.800				15.800
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		29.800				29.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Seguratasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

173003

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal Administrazioen kontu ekonomikoak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomia eta Ogasun Sailsa

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Administrazio Publikoen Azpisektorearen (Eusko Jaurlaritza, Foru Aldundiak, Udal Korporazioak, Enpresa Publikoak, Fundazioak eta Partzuergoak) Kontu Ekonomikoak lortzea, Kontu Ekonomikoen Europako Sistemaren arabera (EKS-2010).

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 7	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erakunde publikoa	Arabako Foru Aldundia	Ekonomia eta Ogasun Sailsa
	Bizkaiko Foru Aldundia	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Eusko Jaurlaritza	
	Gipuzkoako Foru Aldundia	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	06	46				GUZTIRA
Diseinua	06	1.158	1.000				2.158
Informazioa biltzea	06	7.809					7.809
Ustiapena	06	26.324	1.000				27.324
Zabalkundea	06	1.541	1.000				2.541
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		36.832	3.000				39.832

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Sailsa

03 - Lan eta Enplegu Sailsa

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailsa

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailsa

06 - Ekonomia eta Ogasun Sailsa

07 - Hezkuntza Sailsa

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailsa

09 - Osasun Sailsa

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailsa

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sailsa

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailsa

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

173303

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Kulturaren kontu satelitea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Kulturaren kontu sateliteak egitea, kontu ekonomikoaren kontzeptu-esparruaren barruan.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Administrazioak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Enpresak	
	Kultura Sustatzeko Zuzendaritza. Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	20.000				20.000
Informazioa biltzea	46	50.000				50.000
Ustiapena	46	10.000				10.000
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		80.000				80.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

173304

01 · ERAGIKETAREN IZENA					
Ingurumen kontuak. Ingurumen zergen kontuak					
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA					
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística					
03 · HELBURU OROKORRAK					
Ekonomiaren ingurumen zergetatik datozen diru-sarreraren datuak biltzea, jarduera ekonomikoaren arabera, Europar Kontuen Sistemaren markoan landutako datuekin bat					
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA		
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Urtekoa		
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 3	Urtea: 2021
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK					
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK	
Ez da egokia		EVE		Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística	
		Eusko Jaurlaritza			
		Foru-aldundiak			
		Konfederazio hidrografikoak			
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)					
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46			GUZTIRA
Diseinua	46	2.600			4.600
Informazioa biltzea	46	6.500			6.500
Ustiapena	46	9.500			9.500
Zabalkundea	46	5.000			5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		23.600			25.600

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea

173306

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ingurumen-kontuak. Ingurumen-ondasun eta zerbitzuen kontua

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Ingurumena babestera eta/edo baliabide naturalak modu eraginkorragoan kudeatzera bideratutako ondasun eta zerbitzuen ekoizpenari buruzko datuak biltzea, Kontu Sistema Europarraren (SEC) esparruan, ingurumen-informazioa Euskal Autonomia Erkidegoko Kontuen sistema zentralen integratuz.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 10	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	EVE	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	
	Estatistikako Institutu Nazionala	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05			GUZTIRA
Diseinua	46	8.000	1.000			9.000
Informazioa biltzea	46	9.000	2.000			11.000
Ustiapena	46	10.000				10.000
Zabalkundea	46	3.000				3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		30.000	3.000			33.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

173401

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Egiturazko informazio ekonomikoaren datu-basea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko enpresen egiturazko datuak biltzea, integratzea eta prestatzea (establezimendu-mailan) aldagai ekonomikoei dagokienez, datu administratibo eta fiskalen ustiapenetik abiatuta, bereziki Sozietateen gaineko Zergari, PFEZren jarduera-modulari eta BEZari dagokienez.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Ekonomia eta Ogasun Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Fundazioa	Foru-ogasunak	
Kooperatiba	Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	
Pertsona fisikoa	Laneko eta Gizarte Segurantzako Zuzendaritza. Lan eta Enplegu Saila	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	25.000				25.000
Informazioa biltzea	46	5.000				5.000
Ustiapena	46	35.000				35.000
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		70.000				70.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Seguratasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

173402

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Pertsonen eta familien errentaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko biztanleriaren errenta datuak ematea, zerga datuetatik, zentsuetako aldagaiei lotutakoak, errenten modalitatea eta iturriak aintzat hartuta.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 10	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Foru-ogasunak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Gizabanakoa		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	33				GUZTIRA
Diseinua	46	65.000	3.000				68.000
Informazioa biltzea	46	6.000	5.000				11.000
Ustiapena	46	12.000	1.000				13.000
Zabalkundea	46	15.000					15.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		98.000	9.000				107.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

173403

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Koiunturazko informazio ekonomikoaren datu-basea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko enpresen koiunturazko datuak biltzea eta integratzea (establezimendu-mailan), administrazio-, zerga- eta lagin-datuak integratuz, bereziki Balio Erantsiaren gaineko Zergaren datuak.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Pertsona fisikoa	Erakunde publikoak	
	Foru-aldundiak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.000				10.000
Informazioa biltzea	46	10.000				10.000
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		20.000				20.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

173405

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Inportatzaileen eta esportatzaileen inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko enpresa inportatzaileen eta esportatzaileen ezaugarriak ezagutzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Aduanen eta zerga berezien Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Establezimendua	Enpresak	
	Establezimenduak	
	Eusko Jaurlaritzaren sailak	
	Foru-ogasunak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.000				10.000
Informazioa biltzea	46	15.000				15.000
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		25.000				25.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza
02 - Segurtasun Saila
03 - Lan eta Enplegu Saila
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila
07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
09 - Osasun Saila
10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila
11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila
30 - Arabako Foru Aldundia
31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
33 - Foru Aldundiak
34 - Udalak
46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

179901

01 · ERAGIKETAREN IZENA
Ezkutuko ekonomiaren neurketa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK
Ezkutuan egiten diren jarduerak ekonomikoki baloratzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA	05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua	Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK		
INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Foru-aldundiak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Establezimendua	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
Pertsona fisikoa	Lan eta Enplegu Saila	
	Osasun Saila	
	Segurtasun Saila	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	20.000				20.000
Informazioa biltzea	46					
Ustiapena	46	50.000				50.000
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		70.000				70.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

182113

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Nekazaritzako prezioak eta prezio-indizeak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Nekazaritzako produkziobideen eta produktuen prezioei buruzko informazioa eskaintzea (nekazariak eta abeltzainak ordaindutako eta kobratutako prezioak); eta lurraren prezioak eta landa errentamenduen kanonak. Dagozkien prezio-indizeak osatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 3	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Nekazaritzako, abeltzaintzako eta basoetako produktuak	Baso-jabeak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Produkziobidea	Hiltegiak	
Salneurria	Nekazariak	
	Saltzaileak	
	Sektoreko establezimenduak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	1.797	1.000			2.797
Informazioa biltzea	05	16.384				16.384
Ustiapena	05	4.493				4.493
Zabalkundea	05	2.696	1.000			3.696
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		25.370	2.000			27.370

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

182313

01 · ERAGIKETAREN IZENA
Industria- prezioen indizea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK
Euskal AEko industria- produktuen prezioen bilakaerari buruzko koiunturako adierazle bat lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA
Hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka			Erreferentziako aldia	
Hilekoa	Asteak: 3	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK		
INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Sektoreko establezimenduak	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	6.000				6.000
Informazioa biltzea	46	27.000				27.000
Ustiapena	46	17.100				17.100
Zabalkundea	46	9.000				9.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		59.100				59.100

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

182415

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Higiezin salerosketari buruzko estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Autonomia Erkidegoko ondasun higiezin (etxebizitzak, garajeak, merkataritza-lokalak, bulegoak, industria-pabiloiak, trastelekuak) salerosketen eta eskrituratutako prezioen bilakaera ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 8	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Bulegoa	Balioespen-elkarteak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails
Etxebizitza	Etxebizitza Sailburuordetza, Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Sails	
Garajea	Eusko Jaurlaritza	
Lokala	Higiezin jabetzako Agenteak	
Pabiloia	Lurraren baltzu sustatzaileak	
Trasteleku	Sustatzaileak	
Zuloo (etxebizitza edo lokala)		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	6.000	1.000				7.000
Informazioa biltzea	08	136.000	2.000				138.000
Ustiapena	08	7.000	2.000				9.000
Zabalkundea	08	3.000	1.000				4.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		152.000	6.000				158.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Sails

03 - Lan eta Enplegu Sails

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails

06 - Ekonomia eta Ogasun Sails

07 - Hezkuntza Sails

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails

09 - Osasun Sails

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

182480

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eraikuntzaren kostuen indizea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Eraikuntza-sektoreko prezioen bilakaera neurtzea, tarteko kontsumoen eta lanekuaren prezioak aztertuz.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 1	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Sektoreko establezimenduak	Enpresak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	3.000				3.000
Informazioa biltzea	46					
Ustiapena	46	5.050				5.050
Zabalkundea	46	4.950				4.950
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		13.000				13.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

182532

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Kanpo-merkataritzaren unitate balioaren indizeak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Kanpo-merkataritzaren prezioen indizeak lortzea, atzerriarekiko inportazioen eta esportazioen prezioen bilakaera neurtzeko, Unitate Balioaren Indizeak erabiliz.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 3	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Kanpo-merkataritza	Aduanen eta zerga berezien Saila	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	35.300				35.300
Informazioa biltzea	46	4.000				4.000
Ustiapena	46	19.500				19.500
Zabalkundea	46	10.000				10.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		68.800				68.800

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza
02 - Segurtasun Saila
03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

190904

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal ekonomia sozialaren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lan eta Enplegu Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Ekonomia sozialaren sektoreko kontu ekonomikoei buruzko makromagnitude aipagarrienak ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Enpresak	Lan eta Enplegu Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	5.641	1.000				6.641
Informazioa biltzea	03	78.972	1.000				79.972
Ustiapena	03	9.401					9.401
Zabalkundea	03						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		94.014	2.000				96.014

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

190905

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal ekonomia sozialaren emaitzen aurrerapena

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lan eta Enplegu Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Ekonomia sozialaren bilakaeraren urteko emaitzen aurrerapena edukitzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Enpresak	Lan eta Enplegu Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	2.048	1.000				3.048
Informazioa biltzea	03	28.671					28.671
Ustiapena	03	3.413					3.413
Zabalkundea	03						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		34.132	1.000				35.132

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

190906

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal AEko fundazio sektorea eta onura publikoko elkartegintza

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailsa

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko fundazio sektorearen eta erabilgarritasun publikoko asoziazionismoaren ikuspegi eguneratu eta aldizkakoa izatea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 9	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Elkarteak	Elkarteak	Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailsa
Fundazioa	Fundazioak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46			GUZTIRA
Diseinua	04	700	1.000			1.700
Informazioa biltzea	04	3.258				3.258
Ustiapena	04	10.321				10.321
Zabalkundea	04	5.120	1.000			6.120
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		19.399	2.000			21.399

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailsa	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sailsa	09 - Osasun Sailsa	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sailsa	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailsa	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailsa	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sailsa	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailsa	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailsa	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sailsa	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sailsa	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

200141

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Etxebizitzaren direktorioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko etxebizitzaren kopurua, banaketa eta ezaugarri jakin batzuk modu eguneratuan ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Etxebizitza	Foru-aldundiak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	LANBIDE	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	
	Osasun Saila	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.000				10.000
Informazioa biltzea	46	15.000				15.000
Ustiapena	46	20.000				20.000
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		50.000				50.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Seguratasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

200160

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Osasun-eremuen lurraldeko datu-basea						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Osasun Saila						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Hurbilketa geografikorako elementuen zerrenda eguneratuta mantentzea (lurraldea, osasun-arloa, osasun-eskualdea, udalerrria, oinarriko osasun-eremua, etxebizitzak, atariak, sekzionatzea). Kale-izendegia eta osasun-eremuak lotzea.						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Etengabea			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Biztanleria		Foru-aldundiak		Osasun Saila		
Dimentsio biko objektu geografikoak		Udalak				
Koordenatuak						
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46			GUZTIRA
Diseinua	09	200	1.000			1.200
Informazioa biltzea	09	500	1.000			1.500
Ustiapena	09					
Zabalkundea	09					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		700	2.000			2.700

ERAKUNDEEN KODEAK

- | | | |
|---|---|--|
| 01 - Lehendakaritza | 08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila | 32 - Gipuzkoako Foru Aldundia |
| 02 - Segurtasun Saila | 09 - Osasun Saila | 33 - Foru Aldundiak |
| 03 - Lan eta Enplegu Saila | 10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila | 34 - Udalak |
| 04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila | 11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila | 46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística |
| 05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila | 12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila | |
| 06 - Ekonomia eta Ogasun Saila | 30 - Arabako Foru Aldundia | |
| 07 - Hezkuntza Saila | 31 - Bizkaiko Foru Aldundia | |

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

200161

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lurraldeko datu-basea

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Posta-identifikazioko osagaien kode egokiak eta osoak eskaintzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Barrutia	Estatistikako Institutu Nazionala	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Biztanleri entitateak	Eusko Jaurlaritza	
Biztanleri hirigunea	Foru-aldundiak	
Eraikina	Udalak	
Kalea		
Sekzioa		
Zuloa (etxebizitza edo lokala)		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	30.000				30.000
Informazioa biltzea	46	210.000				210.000
Ustiapena	46	30.000				30.000
Zabalkundea	46	15.000				15.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		285.000				285.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

200162

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Izendegiak, adierazleak, kodeak eta metadata

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Estatistikako ikerketak egiteko beharrezko diren izendegien eta kodeen nahitaezko homogeneousuna ziurtatzea, Euskal Estatistika Antolakundean. Metadata amankomunen sistema integratua diseinatu eta ezartzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	30.000					30.000
Informazioa biltzea	46	15.000					15.000
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46	5.000					5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		50.000					50.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

200163

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Jarduera ekonomikoen direktoria

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Oinarrizko egitura-informazioa lortzea, jarduera ekonomikoko sektoreak ezagutzeko

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Enpresak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Establezimendua	Erakunde publikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Tokiko unitatea	Estatistikako Institutu Nazionala	
Unitate juridikoa	Eusko Jaurilaritza	
	Foru-aldundiak	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	Osakidetza	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05				GUZTIRA
Diseinua	46	50.000					50.000
Informazioa biltzea	46	965.000	40.000				1.005.000
Ustiapena	46	30.000					30.000
Zabalkundea	46	40.000	15.000				55.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		1.085.000	55.000				1.140.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Seguratasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

200165

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Enpresak sortzearen eta ixtearen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Sortzen eta desegiten diren enpresen kopurua zenbatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	5.000					5.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46	10.000					10.000
Zabalkundea	46	5.000					5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		20.000					20.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

200170

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ekipamendu eta zerbitzuen inbentarioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Ekipamendu eta zerbitzu nagusiak geografikoki kokatzea Euskal AEko mapan, posta-helbidetik abiatuta, LurDatan zabaltzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	5.000					5.000
Informazioa biltzea	46	50.000					50.000
Ustiapena	46	5.000					5.000
Zabalkundea	46	5.000					5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		65.000					65.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

200190

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Langileen estatistika Euskal AEko sektore publikoan

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko sektore publikoko langileen alderdi esanguratsuenak aztertzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Sei hilekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan			B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Seihilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 4	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Aurrekontu plantilla	Administrazioak	Ekonomia eta Ogasun Saila
Landuna	Erakunde publikoak	Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila
	Establezimenduak	
	Eusko Jaurlaritza	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	MUGEJU	
	Muface	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	06	46		GUZTIRA
Diseinua	04	1.957	556	1.000		3.513
Informazioa biltzea	04	6.953	1.714			8.667
Ustiapena	04	20.778	1.455			22.233
Zabalkundea	04	12.856		1.000		13.856
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		42.544	3.725	2.000		48.269

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

200206

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
UDALPLAN-Informazio geografikoaren sistema eta lurralde-datuaren bankua						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Euskal AEko Udalerrietako planeamenduaren egoeraren berri bildu eta zabaltzea.						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Urtekoa			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 11	Urtea: 2021	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Udal-planeamendua		Erakunde publikoak		Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails		
		Foru-aldundiak eta Udalak				
		Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails				
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46			GUZTIRA
Diseinua	08	9.000	1.000			10.000
Informazioa biltzea	08	27.000				27.000
Ustiapena	08	45.000				45.000
Zabalkundea	08	9.000	1.000			10.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		90.000	2.000			92.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sails	09 - Osasun Sails	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sails	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sails	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sails	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

200208

01 · ERAGIKETAREN IZENA

INBENTARIOA-Planeamenduaren inbentarioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko Udalerrietako planeamenduaren egoeraren berri ematea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 9	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Udal-planeamendua	Erakunde publikoak Foru-aldundiak eta Udalak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	3.000	1.000				4.000
Informazioa biltzea	08	9.000					9.000
Ustiapena	08	15.000					15.000
Zabalkundea	08	3.000	1.000				4.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		30.000	2.000				32.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza
02 - Segurtasun Sails
03 - Lan eta Enplegu Sails
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails
06 - Ekonomia eta Ogasun Sails
07 - Hezkuntza Sails

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails
09 - Osasun Sails
10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails
11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails
12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails
30 - Arabako Foru Aldundia
31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
33 - Foru Aldundiak
34 - Udalak
46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

200209

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hiri-kalteberatasunaren adierazleak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Hiri-eremu zaugarrien tipologiaren deskribapena Estatistika eta tipologiaren irudikapena kartografia digitalean

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Atariak	Administrazioak	08-Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
Eraikina	EVE	
Lur-zatiak	Erakunde publikoak	
Sekzioa	Eusko Jaurlaritzaren sailak	
	Foru-aldundiak	
	Gas, ur eta elektrizitatearen enpresak	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	8.000	1.000				9.000
Informazioa biltzea	08						
Ustiapena	08						
Zabalkundea	08						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		8.000	1.000				9.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren
kodea

202131

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Nekazaritzako ustiatgien direktorioa						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Nekazaritza-sektorea ezagutzeko egiturazko informazio oinarrizkoa lortzea.						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Urtekoa			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Nekazaritza-ustategia		Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla		Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla		
		Enpresak		Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística		
		Estatistikako Institutu Nazionala				
		Foru-aldundiak				
		Nekazaritza-ustategiak				
		Pertsona fisikoak				
		Udalak				
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05			GUZTIRA
Diseinua	46	5.000	4.500			9.500
Informazioa biltzea	46	5.000	7.000			12.000
Ustiapena	46	15.000	4.500			19.500
Zabalkundea	46	5.000	2.500			7.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		30.000	18.500			48.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Salla	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Salla	09 - Osasun Salla	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Salla	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Salla	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Salla	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Salla	
06 - Ekonomia eta Ogasun Salla	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Salla	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

202221

01 · ERAGIKETAREN IZENA
Arrantza-flotaren direktorioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA
Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

03 · HELBURU OROKORRAK
Euskal arrantza-sektorea ezagutzeko egiturazko informazio oinarrikoa lortzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA	05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua	Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 6	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK		
INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Itsasontzia	Arrantza-kofradiak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Ontzijabea	Erakunde publikoak	
	Kofradien Federazioa	
	Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Ministerioa	
	Ontzijabeak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)							
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	1.348	1.000				2.348
Informazioa biltzea	05	5.981					5.981
Ustiapena	05	2.246					2.246
Zabalkundea	05	3.594	1.000				4.594
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		13.169	2.000				15.169

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

203021

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Administrazio Publikoen direktorioa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal administrazio publikoa osatzen duten erakundeak eta denbora-bilakaera ezagutzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erakunde publikoa	Administrazio Autonomikoa	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Bestelako erakunde publikoak	
	Entitateak eta organismoak	
	Foru-aldundiak	
	Toki Administrazioa	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.000				10.000
Informazioa biltzea	46	45.000				45.000
Ustiapena	46	15.000				15.000
Zabalkundea	46	10.000				10.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		80.000				80.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

210164

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lurraldeko datu base georreferentziatua

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Oinarrizko tresna bat ematea lurraldean eraikinak (etxebizitzak eta establezimenduak) geografikoki zehaztasun osoz lokalizatu ahal izateko, posta-helbide batetik abiatuta.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Dimentsio biko objektu geografikoak	Foru-aldundiak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Koordenatuak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	
	Udalak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	30.000				30.000
Informazioa biltzea	46	210.000				210.000
Ustiapena	46	10.000				10.000
Zabalkundea	46	15.000				15.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		265.000				265.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

218101

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Estatistika edizio eta egozpen metodo automatikoen I+G+b

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Estatistika ekoizpen ofizialean erabiliko den egozteari buruzko metodologia ikertu, garatu eta berritu

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	50.000					50.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		50.000					50.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

218103

01 · ERAGIKETAREN IZENA

I+G+b kalitatean estatistika ofizialaren ekoizpen eta zabalkunde

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Kalitatezko adierazleen garapena eta hedapena estatistika-produkzio ofizialean, Europako estandarrak oinarritzat hartuta.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	20.000					20.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46	21.200					21.200
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		41.200					41.200

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

218106

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioa biltzeko moduen I+G+b

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Informazioa biltzeko metodologia eta teknologia berriak eta horiek datuen kalitatean duten eragina aztertzea. Kontzeptu eta lanabesetan lerrotatzea europar estrategiarekin eta ESSnet dinamikekin

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	60.000					60.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		60.000					60.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

218108

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Erregistro administratiboak fusionatzeko metodoen I+G+b

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Estatistika ekoizpen ofizialean erregistro administratiboak bateratzeko eta erabiltzeko lanabesak eta metodologiak garatzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	40.000					40.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		40.000					40.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

218109

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal Estatistika Antolakunderako prestakuntza estatistikoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Metodo eta software estatistikoei buruzko prestakuntza-plan bat bultzatzea, koordinatzea, kudeatzea eta ebaluatzea, Euskal Estatistika Antolakunderako estatistika-langileentzat.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	934.313				934.313
Informazioa biltzea	46					
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		934.313				934.313

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

218110

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Mikrodatu fitzategiak eta estatistika taulak babesteko metodo estatistikoak I+G+b

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Metodologia ikertzea eta garatzea mikrodatuak eta taulak babesteko. Europar estrategiarekiko lerrotzea: Statistical Disclosure Control-aren (SDC) ESSnet-en software eta kontzeptuak

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	80.000					80.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		80.000					80.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

218113

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Laginketak optimizatzearen I+G+b

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Metodologia berriak aztertzea, desagregazio ahalik handiena kostu txikienarekin egiteko aukera ematen duten lagin-diseinuak eta kalibrazioak optimizatzeak.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	40.000					40.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		40.000					40.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

218115

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Area txikien zenbatespenaren I+G+b

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Eremu txikietako zenbatespen- metodologiak ikertzea, garatzea eta berritzea, denborazko dimentsioa barne. Garapen lerrotua europar estrategiarekin eta ESSnet SAE-Small Areas Estimation taldearekin

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	40.000					40.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		40.000					40.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

218117

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Datu estatistikoak bistaratzearen I+G+b

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

I+G+b datuak zabaltzeko bistaratzeko teknikan. 2020 europar ikuspegiarekiko eta ESSnet bistaratzeko taldearekiko lerrotutako garapenak

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	40.000					40.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		40.000					40.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

218120

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Estatistika ekoizpenaren prozesuaren estandarrak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Estatistika-eragiketen metadaten Europako estandarrak aplikatzea (ESMS, 2.0 bertsioa) eta estatistika-plan eta -programetan sartutako estatistika-eragiketen fitxa metodologiko estandarrak egitea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	EEAren estatistika-erakundeak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	85.000				85.000
Informazioa biltzea	46					
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		85.000				85.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

218122

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Erantzun ezaren azterketa estatistikoaren I+G+b

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Europar metodologiekin eta ESSnet espezifikoeekin lerrotatutako erantzun-eza eta errore osoa aztertzeko eta tratatzeko metodologiak ikastea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	25.000					25.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		25.000					25.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

218126

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Inkestak fusionatzeko metodoen I+G+b

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Estatistika eragiketak fusionatzeko metodologiak ikertzea eta garatzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	25.000					25.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		25.000					25.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

218127

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Modelizatze estatistiko aurreratua garatzearen I+G+b

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Zenbatesle aurreratuentzako, estatistiko ez zuzenentzako eta ikasketa automatikoentzako ereduak, dagozkien ESSnet europarrekiko lerrokatuak

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Ez-finkoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	25.000					25.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		25.000					25.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

218128

01 · ERAGIKETAREN IZENA

BIG DATA barne duten ekoizpen eta zabalkunde estatistikoaren prozesuen I+G+b

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Egituratu gabeko datuentzako eta markoaren ausazko laginketaren bidez aukeratu gabeko datuentzako metodologiak garatzea. Big Dataentzako hardware eta software azpiegitura egokitzeko ikerketa, Euskal Estatistika Antolakundearen esparruaren barruan ebaluatuta. Europar estrategiarekiko eta ESSnet europar Big Data taldearekiko lerrokatzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Aplikaezina

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	04	08	09	GUZTIRA
Diseinua	46	80.000	4.000	4.000	4.000	92.000
Informazioa biltzea	46	18.000				18.000
Ustiapena	46	10.000				10.000
Zabalkundea	46	10.000				10.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		118.000	4.000	4.000	4.000	130.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

218129

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Denborazko serieen tratamendu eta zabalkundearen I+G+b

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Estatistika ofizialaren denborazko serieen europar ESSnet-ekiko lerrokatzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Ez-finkoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	30.000					30.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		30.000					30.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

220122

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioaren gizartearen inkesta. Familiak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Informazioaren teknologia berriek euskal gizarteaz izandako barneratze-maila ezagutzea: ekipamenduak eta informatika-ekipamenduen eta interneten erabilerak

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 9	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Gizabanakoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Etxebizitza		
Familia		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	55.000				55.000
Informazioa biltzea	46	140.000				140.000
Ustiapena	46	10.000				10.000
Zabalkundea	46	10.000				10.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		215.000				215.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

220126

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioaren gizartearen panorama

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Informazioaren gizartearen hainbat alderdiren ikuspegi sintetikoa ematea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	15.000					15.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46	3.000					3.000
Zabalkundea	46	7.000					7.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		25.000					25.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

222141

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioaren gizartearen inkesta administrazioan

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriek (IKT) Administrazio Publikoan duten barneratze-maila ezagutzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 11	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erakunde publikoa	Erakunde ofizialak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	12.000				12.000
Informazioa biltzea	46	44.000				44.000
Ustiapena	46	5.000				5.000
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		66.000				66.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

222143

01 · ERAGIKETAREN IZENA

E-administrazioaren barometroa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails

03 · HELBURU OROKORRAK

Administrazio elektronikoari buruzko eskaintzaren eta eskariaren adierazleak bildu eta lantzea, Euskal AEn

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 11	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Eusko Jaurlaritz	Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails
Enpresa		
Zerbitzu eta prozedura publikoak		

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04	55	1.000				1.055
Informazioa biltzea	04	382					382
Ustiapena	04	1.910					1.910
Zabalkundea	04	1.177	1.000				2.177
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		3.524	2.000				5.524

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza
02 - Segurtasun Sails
03 - Lan eta Enplegu Sails
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails
06 - Ekonomia eta Ogasun Sails
07 - Hezkuntza Sails

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails
09 - Osasun Sails
10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails
11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails
12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails
30 - Arabako Foru Aldundia
31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
33 - Foru Aldundiak
34 - Udalak
46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

222315

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioaren eta komunikazioaren teknologien sektorearen estatistika-IKT

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko informazioaren eta komunikazioaren teknologietan (IKT) barne dauden jardueren alderdi ekonomikoa kuantifikatzea eta aztertzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 7	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	1.500					1.500
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46	3.500					3.500
Zabalkundea	46	5.000					5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		10.000					10.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

223002

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioaren gizartearen inkesta. Enpresak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Informazioaren teknologia berriek enpresetan eta establezimenduetan duten barneratze-maila ezagutzea: Ekipamendua, informatika-tresnen erabilera eta merkataritza elektronikoa

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 7	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Administrazioak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Enpresak	
	Pertsona fisikoak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	15.000				15.000
Informazioa biltzea	46	250.000				250.000
Ustiapena	46	15.000				15.000
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		285.000				285.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

223202

01 · ERAGIKETAREN IZENA
Berrikuntzaren inkesta

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK
Euskal AEko enpresetako berrikuntza-prozesuari buruzko informazioa ematea, haien tamaina eta jarduera edozein izanik ere

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA
Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA					
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK		
INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Administrazio Autonomikoa	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Administrazioak	
	Enpresak	
	Foru-aldundiak	
	Osakidetza	
	Unibertsitateak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	35.000				35.000
Informazioa biltzea	46	172.000				172.000
Ustiapena	46	18.000				18.000
Zabalkundea	46	8.000				8.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		233.000				233.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

223203

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Europako berrikuntzako adierazleen panela-EIS

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Berrikuntzako adierazle guztiak lortzea, Europako Batzordeak "European Innovation Scoreboard (IUS)"-aren bidez zehaztuak

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 10	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Erakunde publikoak	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
	Espainiako Bankua	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	5.500				5.500
Informazioa biltzea	46	1.000				1.000
Ustiapena	46	6.000				6.000
Zabalkundea	46	12.000				12.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		24.500				24.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

223204

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Goi teknologiko sektorearen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Ekoizpen-jardueren gaineko ekonomia- eta gizarte-magnitudeak identifikatzea eta neurtzea, baldin eta jardura horiek ezagutzak azkar berritzeko modukoak eta konplexuak badira; horretarako, bada, etengabe aritu behar da ikertzen.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2019	Hilabetea: 8	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	1.500				1.500
Informazioa biltzea	46					
Ustiapena	46	3.500				3.500
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		10.000				10.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

223205

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Bioteknologiako I+Gren estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Bioteknologiako ikerketaren giza eta finantza baliabideen magnitude nagusiak identifikatzea eta neurtzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2020	Hilabetea: 12	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Administrazio Autonomikoa	Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
Erakunde publikoa	Bestelako erakunde publikoak	
Establezimendua	Enpresak	
Goi mailako irakaskuntzako instituzio eta zentroak	Foru-ogasunak	
	Goi mailako irakaskuntzako instituzio eta zentroak	
	Ikerkuntza zentroak	
	Industria, Merkataritza eta Turismo Ministerioa	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	4.000				4.000
Informazioa biltzea	46	2.500				2.500
Ustiapena	46	3.000				3.000
Zabalkundea	46	5.000				5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		14.500				14.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berritasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

223208

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Zerbitzu publiko elektronikoen estatistika-ZPEE

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailsa

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko unitate instituzional publiko guztien zerbitzu elektronikoen eta telematikoen eskaintza eta ezaugarriak ezagutzera

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
WEBA	Administrazioak	Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailsa
Zerbitzu eta prozedura publikoak	Enpresak	
	Erakunde publikoak	
	Fundazioak	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46			GUZTIRA
Diseinua	04	34.964	1.000			35.964
Informazioa biltzea	04	218.482				218.482
Ustiapena	04					
Zabalkundea	04					
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		253.446	1.000			254.446

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailsa	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sailsa	09 - Osasun Sailsa	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sailsa	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailsa	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailsa	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sailsa	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailsa	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailsa	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sailsa	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sailsa	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

990101

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal urtekari estatistikoa

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko errealitatearen arlo bakoitzean (demografia, ekonomia, gizartea, politika, kultura, etab.) erreferentziako aldiaren sortu den informazio estatistiko interesgarria maila orokorrean zabaltzea.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 7	Urtea: 2021

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	270				270
Informazioa biltzea	46	13.000				13.000
Ustiapena	46	27.000				27.000
Zabalkundea	46	3.000				3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		43.270				43.270

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

990104

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Udal-adierazleak. Serieak

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Udalerrri mailako oinarrizko estatistikak eskuratzen laguntzea, azken urteko datuak zenbakiz eta grafikoki (mapak) eguneratuz, eta azken urteetako seriea mantenduz, gero Interneteko zerbitzariaren bidez zabaltzeko.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	12.000					12.000
Informazioa biltzea	46	10.000					10.000
Ustiapena	46	16.950					16.950
Zabalkundea	46	5.000					5.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		43.950					43.950

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

990107

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Euskadi Europa Batasunean						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Euskal AEko demografia, ekonomia eta gizarte-errealiterako hurbilketa panoramikoa ematea, Europar Batasunekoekin konparatuta						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua			Etengabea			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Ez da egokia		Ez da egokia		Ez da egokia		
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	5.000				5.000
Informazioa biltzea	46	16.000				16.000
Ustiapena	46	3.000				3.000
Zabalkundea	46	9.000				9.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		33.000				33.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

990108

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hauteskundeetako emaitzen estatistika

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Segurtasun Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Hauteskunde-prozesuetako emaitzak aurkeztea: orokorrak, autonomikoak, biltzar nagusietakoak, udalerrietakoak, Europakoak eta erreferendumak. Hauteskundeei buruzko informazioaren kontsultak egiteko aukera izatea, serie historikoak

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noiz behinkakoa

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Botoa	Erakunde publikoak	Segurtasun Saila
Hautagai-zerrenda	Hauteskunde-batzordeak	
Hautesle-zentsua	Hauteskundeetako emaitzen artxiboa	

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	02	46				GUZTIRA
Diseinua	02	2.000	3.000				5.000
Informazioa biltzea	02	10.000					10.000
Ustiapena	02	12.000					12.000
Zabalkundea	02	3.000	3.000				6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		27.000	6.000				33.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

990127

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ikastetxeentzako estatistika-informazioa (eskolako webgunea)

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Eustaten jarduera eskola-mundura hurbiltzea; horretarako, webgunean hezkuntza sektoreari (irakasleei eta ikasleei) bereziki zuzendutako atal berezi bat jarriko da.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	1.000				1.000
Informazioa biltzea	46					
Ustiapena	46	3.500				3.500
Zabalkundea	46	3.500				3.500
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		8.000				8.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

990128

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Pirinioetako estatistika-atlasa						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Informazio geografikoa eta estatistikoa duen kartografia elkarreragilea webean zabaltzea, hurrengo eskualde eta esparruetako udalerrietan: Akitania Berria, Okzitania, Andorra, Katalunia, Aragoi, Nafarroa, Euskal AE						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua			Etengabea			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Ez da egokia		Ez da egokia		Ez da egokia		
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	2.000				2.000
Informazioa biltzea	46	1.000				1.000
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46	6.000				6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		9.000				9.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

990170

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euroeskualdea zifretan

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euro-eskualdearen osatzaileentzako -Akitania Berria, Euskal AE, Nafarroako Foru Komunitatea- estatistika informazio homogeneoa ematea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	2.000				2.000
Informazioa biltzea	46	36.500				36.500
Ustiapena	46	30.000				30.000
Zabalkundea	46	6.000				6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		74.500				74.500

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

999101

01 · ERAGIKETAREN IZENA						
Euskal Estatistika Antolakundearen datu estatistikoaren bankua						
02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA						
Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística						
03 · HELBURU OROKORRAK						
Euskal Estatistika Antolakundearen ekoizpen estatistiko ofizialaren azken informazio landua, baita ere atzera begirako informazioa ahalik zabalena, izatea						
04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA			05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA			
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua			Etengabea			
06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA						
	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:	
07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK						
INFORMAZIO UNITATEAK		INFORMATZAILEAK		ERAKUNDE HARTZAILEAK		
Ez da egokia		Ez da egokia		Ez da egokia		
08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)						
ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05			GUZTIRA
Diseinua	46	20.000	1.000			21.000
Informazioa biltzea	46	3.500				3.500
Ustiapena	46	155.000				155.000
Zabalkundea	46	6.200	16.971			23.171
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		184.700	17.971			202.671

ERAKUNDEEN KODEAK

- | | | |
|---|---|--|
| 01 - Lehendakaritza | 08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila | 32 - Gipuzkoako Foru Aldundia |
| 02 - Segurtasun Saila | 09 - Osasun Saila | 33 - Foru Aldundiak |
| 03 - Lan eta Enplegu Saila | 10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila | 34 - Udalak |
| 04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila | 11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila | 46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística |
| 05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila | 12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila | |
| 06 - Ekonomia eta Ogasun Saila | 30 - Arabako Foru Aldundia | |
| 07 - Hezkuntza Saila | 31 - Bizkaiko Foru Aldundia | |

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

999102

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eustateko internet zerbitzaria

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Informazio estatistikoa eskaintzea Eustaten Internet zerbitzariaren bidez era guztietako gaiei buruz (demografia, osasuna, hezkuntza, ekonomia, gizarte-zientziak, eta abar), baita bestelako informazioa ere, osagarri

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	42.376				42.376
Informazioa biltzea	46	11.665				11.665
Ustiapena	46	35.426				35.426
Zabalkundea	46	677.320				677.320
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		766.787				766.787

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

999103

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Emakume eta gizonen arteko berdintasunaren atala Eustaten webgunean

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Estatistika Antolakundeak burututako "Emakume eta gizonen arteko berdintasunari" buruzko estatistika-informazio interesgarriena garatzea eta bistaratzea, web-atal espezifiko baten bidez.

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	31.000				31.000
Informazioa biltzea	46	250.000				250.000
Ustiapena	46	5.000				5.000
Zabalkundea	46	15.000				15.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		301.000				301.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

999104

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Sailaren atari estatistikoa. Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak saila

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Sailaren atari estatistikoaren bidez estatistika ofizialaren ekoizpena zabaltzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Aplikaezina

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan		X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	3.000	2.000				5.000
Informazioa biltzea	08	3.000					3.000
Ustiapena	08	8.000					8.000
Zabalkundea	08	3.000					3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		17.000	2.000				19.000

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística

2021. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren
kodea

999105

01 · ERAGIKETAREN IZENA

Sailaren atari estatistikoa. Gobernantza Publiko eta Autogobernu saila

02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

03 · HELBURU OROKORRAK

Sailaren atari estatistikoaren bidez estatistika ofizialaren ekoizpena zabaltzea

04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04	247	1.000				1.247
Informazioa biltzea	04						
Ustiapena	04	55					55
Zabalkundea	04	3.745					3.745
ERAKUNDEAREN GUZTIRAKOA		4.047	1.000				5.047

ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística